



**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2019**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0004275/2019**

**OBJETO:** Registro de Preço para aquisição parcelada sob a demanda de materiais hospitalar e odontológico, para atender as necessidades da secretaria e fundo municipal de saúde do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 016/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição parcelada sob a demanda de materiais hospitalar e odontológico, para atender as necessidades da secretaria e fundo municipal de saúde do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas Licitantes:

**LICITANTE: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 05.348.580/0001-26, sediada na Av. Nações Unidas, nº 1069, Bairro Vermelha, Teresina-PI, representada pelo Sr. Manuel Juca de Sousa Neto, RG: 2119457 SSP-PI, CPF: 659.616.843-34, email: drogarocho@ig.com.br.

**LICITANTE: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ: 08.516.958/0001-41, situada na Av. Odilon Araújo, nº 645, Bairro Piçarra, Teresina-PI, representada pelo Sr. Antonio José Rodrigues Filho, RG: 2506724 SSP-PI, CPF: 015.673.453-28, email: licitacaodistrimedpi@gmail.com.

**LICITANTE: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO**, CNPJ: 05.577.401/0001-22, sediada na Rua Magalhães Filho, nº 720, Norte/Centro, Teresina-PI, representada pelo Sr. Sérgio Ricardo do Nascimento Silva, RG 1564960 SSP-PI, CPF 798.691.063-15, email: otimapi@yahoo.com.br

**LICITANTE: D. R. C. COMÉRCIO LTDA – EPP**, CNPJ: 04.651.057/0001-01, sediada Av. Odilon Araújo, 940, Bairro Piçarra, Teresina-PI, representada pelo Sr. Deusdedith Ribeiro de Carvalho Filho, RG: 929303 SSP-PI, CPF: 373.530.803-30, email: drccomercio@hotmail.com.



**LICITANTE: TCE TORRES EIRELI**, CNPJ: 20.626.083/0001-36, sediada na Av. Zequinha Freire Nº 5795, bairro Uruguai, Teresina-PI, representada pelo Sr. Stenio de Deus Felipe, RG: 1.505.662 SSP-PI, CPF: 767.248.403-68, email: licitacao@odontoshoppi.com.

**LICITANTE: MEDPLUS EIRELI**, CNPJ: 11.401.085/0001-36, sediada na Rua Barroso, nº 1654, Centro/Sul, Teresina-PI, representada pelo Sr. Gilderson Pereira Vasconcelos, CPF: 412.316.193-68, RG: 994.611 SSP-PI, email: medplusdistribuidora@gmail.com.

**LICITANTE: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-EPP**, CNPJ: 03.664.454/0001-55, situada na Rua Afonso Pena, nº 105, Centro, São Luis-MA, representada pelo seu Procurador o Sr. Antonio Aurélio de Oliveira Gomes, CPF: 462.538.233-53, RG: 1260585 SSP-PI, email: odontomed.hospitalar@gmail.com

**LICITANTE: I C L L MENDES EIRELI**, CNPJ: 10.985.550/0001-60, sediada na Rua Coelho de Resende nº 412, sala 01, centro, Teresina-PI, representada pelo Sr. Leandro Souza de Carvalho, portador RG: 2274753 SSP-PI, e CPF: 000.262.533-48, email: licitacao@ichospitalar.com.br

**LICITANTE: SÃO MARCOS DIST. DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, CNPJ 03.894.963/0001-74 sediada na Rua Avelino Freitas nº 498, centro, São Raimundo Nonato-PI, representada pelo Sr. Roberto Pimentel Valente, portador RG: 1382771 SSP-PI, e CPF: 565.231.063-49, email: saomarcosdist@hotmail.com.

**LICITANTE: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI**, CNPJ: 29.312.896/0001-26, sediada na Av. dos Bandeirantes nº 710, loja 05, bairro Comiteco, Belo Horizonte-MG, representada pelo Sr. Breno dos Reis Nogueira, portador RG: 20088094418 SSP-CE, e CPF: 621.195.473-51, email: bhdental@gmail.com.

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

**LICITANTE: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ: 05.348.580/0001-26

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100, MARCA: THEOTO.	PCT	120	R\$ 3,85	R\$ 462,00	
06	AGULHA DESC. 13X4, 5 CX C/ 100 UND, MARCA: SR.	CX	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	
07	AGULHA DESC. 20X5, 5 CX C/ 100 UND, MARCA: SR.	CX	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50	
08	AGULHA DESC. 25 X 07 CX C/ 100 UND, MARCA: SR.	CX	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00	
09	AGULHA DESC. 25 X 08 CX C/ 100 UND, MARCA: SR.	CX	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00	
10	AGULHA DESC. 25X6 CX C/100UND, MARCA: SR.	CX	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00	
13	ALCOOL 99% ABSOLUTO, MARCA: JALLES.	LT	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00	
16	ALGODÃO HIDROFILO 500GR - CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MARCA: NEVOA.	PCT	200	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	



17	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 10 M C/12 UN. - NÃO ESTÉRIL; - 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; - FORMATO: ROLO, MARCA: POLAR FIX.	PCT	60	R\$ 3,91	R\$ 234,60
18	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 10 M C/12 UN. - NÃO ESTÉRIL; - 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; - FORMATO: ROLO; MARCA: POLAR FIX.	PCT	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
19	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 10 M C/12 UN. - NÃO ESTÉRIL; - 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; - FORMATO: ROLO; MARCA: POLAR FIX.	PCT	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50
20	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 10 M C/12 UN. - NÃO ESTÉRIL; - 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; - FORMATO: ROLO; MARCA: POLAR FIX.	PCT	100	R\$ 6,56	R\$ 656,00
21	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5L, MARCA: CINORD.	GALÃO	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
22	ALMOTOLIA 250ML TRANSP.BICO RETO * COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA, MARCA: J. PROLAB.	UNID.	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
23	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO - COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA, MARCA: J. PROLAB.	UNID.	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
24	ATADURA DE CREPON 10CM 1,80 M 13 FIOS, PCT. C/ 12UN. - COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO, MARCA: TEXCARE.	PCT	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
25	ATADURA DE CREPON 12CM 1,80M C/12 - COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO, MARCA: TEXCARE.	PCT	300	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
26	ATADURA DE CREPON 15CM 1,80 M C/12 - COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO, MARCA: TEXCARE.	PCT	1.500	R\$ 4,73	R\$ 7.095,00
27	ATADURA DE CREPON 20CM 1,80CM C/12 - COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO, MARCA: TEXCARE.	DZ	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
32	APARELHO ANALISADOR DE GLICOSE - POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. -POSSUI PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. - FORNECE UM CÁLCULO DA MÉDIA DE 7, 14 E 30 DIAS. - ACOMPANHA UMA BATERIA. - GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MARCA: ON CALL PLUS.	UNID.	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
34	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO DUPLO PARA OBESO COMPOSTO: - MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO; - BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM); - BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM FECHO DE CONTATO; -MANGUITO, PERA E VÁLVULA DE ALTA DURABILIDADE; -ESTETOSCÓPIO DUPLO. -GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MARCA: INCOTERM.	UNID.	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00



37	BOLSA P/ ÁGUA QUENTE/GELO 3 LITROS COMPOSIÇÃO: FILME: POLIETILENO COM CAMADA DE NYLON LAMINADO; GEL: POLÍMERO VINÍLICO, TEA, CONSERVANTE E PIGMENTO ORGÂNICO, MARCA: DILEPE.	UNID	15	R\$ 10,51	R\$ 157,65
38	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L - ESTÉRIL; - FABRICADA EM PVC; - ATÓXICO E APIROGÊNICO. - GARANTIA DE 3 MESES, MARCA: CIRU.	UNID	800	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
40	CHASSI RADIOGRAFICO 20 X 25 CX. C/ 150 PEL, MARCA: KONEX.	CX.	08	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
42	CHASSI RADIOGRAFICO 35 X 43CX. C/ 100 PEL, MARCA: KONEX.	CX.	05	R\$ 359,00	R\$ 1.795,00
44	CANULA OROFARINGE DE GUEDELL N. 00 50MM, MARCA: GOODCOME.	UNID.	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
45	CANULA OROFARINGE DE GUEDELL N. 01 70MM, MARCA: GOODCOME.	UNID.	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
46	CANULA OROFARINGE DE GUEDEL N. 02 80MM, MARCA: GOODCOME.	UNID.	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
48	CANULA OROFARINGE DE GUEDEL N. 04 100MM, MARCA: GOODCOME.	UNID.	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
50	CANULA OROFARINGE DE GUEDEL N. 06 120MM, MARCA: GOODCOME.	UNID.	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
58	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO - P.V.C. ATÓXICO SILICONADO - ESTÉRIL - ASPIROGÊNICO, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	1.800	R\$ 0,75	R\$ 1.350,00
59	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT - ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE NOS COLETORES; - TRAVA DE SEGURANÇA EM TODOS OS TAMANHOS; - SACOLA PLÁSTICA AMARELA; - FUNDO RÍGIDO; - CINTA LATERAL; - BANDEJA INTERNA; MARCA: MEDIX.	UNID.	800	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
62	COPO COLETOR DE URINA 80ML TAMPA COM ROSCA - COLETOR A GRANEL COM PÁ, MARCA: CRAL.	UNID.	1.500	R\$ 0,28	R\$ 420,00
63	COMPRESSA CÍRURGICA HIDR. C/ CADARÇO 45X50CM - NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO; - 4 CAMADAS COM CADARÇO; - 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; - TAMANHO: 45 CM X 50CM; - PACOTE C/ 50 UNIDADES, MARCA: ORTOFEN.	PCT.	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
64	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. - 13 FIOS - PACOTE C/ 500 UM, MARCA: ORTOFEN.	PCT	2.000	R\$ 7,07	R\$ 14.140,00
67	CUBA P/ ASSEPSIA REDONDA EM AÇO INOX MÉDIO - CAPACIDADE 340 ML - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 11,69	R\$ 116,90
68	CUBA P/ ASSEPSIA REDONDA EM AÇO INOX PEQUENA - CAPACIDADE 340 ML - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00



73	DISPOSITIVO INTRAUTERINO (DIU T COBRE TCU 380A), MARCA: OPTIMA.	UNID.	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00
75	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS COM CLAMP, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	2.000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
83	ESPARADRAPO BRANCO - COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. - IMPERMEÁVEL; - TAMANHO: 10 CM X 4,5M; MARCA: MISSNER.	RL.	800	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00
89	ESFIGNOMANOMETRO +ESTETOSCOPIO CLINICO INFANTIL - BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC DE USO INFANTIL (CIRCUNFERÊNCIA DE 16,5 ATÉ 18 CM). INCLUSO: - 1 MANÔMETRO 0 - 300 MMHG (52 X 98 X 35,5 MM); - 1 BRAÇADEIRA - 1 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; - 1 PERA; - 1 ESTETOSCOPIO SIMPLES; - 1 ESTOJO PARA VIAGEM, MARCA: INCOTERM.	UNID.	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
93	FIO CATGUT CROMADO 0-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	60	R\$ 65,17	R\$ 3.910,20
94	FIO CATGUT CROMADO 1-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	60	R\$ 65,17	R\$ 3.910,20
95	FIO CATGUT CROMADO 2-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	100	R\$ 65,17	R\$ 6.517,00
96	FIO CATGUT CROMADO 3-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	40	R\$ 65,17	R\$ 2.606,80
97	FIO CATGUT CROMADO 4-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	20	R\$ 65,17	R\$ 1.303,40
98	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	20	R\$ 65,17	R\$ 1.303,40
99	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	20	R\$ 65,17	R\$ 1.303,40
100	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. - ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	20	R\$ 65,17	R\$ 1.303,40
103	FIO DE SUTURA NYLON 2-0	CX	80	R\$ 25,05	R\$ 2.004,00



	- EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 3/8 CTI 4 CM, MARCA: SHALON.				
104	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 3/8 CTI 4 CM, MARCA: SHALON.	CX.	120	R\$ 25,05	R\$ 3.006,00
105	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 3/8 CTI 4 CM, MARCA: SHALON.	CX.	120	R\$ 25,05	R\$ 3.006,00
106	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 3/8 CTI 4 CM, MARCA: SHALON.	CX.	80	R\$ 25,05	R\$ 2.004,00
107	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0 (MR 1/2 CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA; CIRURGIAS CARDIOVASCULARES; CIRURGIAS PLÁSTICA. - NÃO ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	30	R\$ 43,45	R\$ 1.303,50
108	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3.0 (MR 1/2 CIRC. CIL. 4,0 CM). - INCISÕES CIRÚRGICAS; CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA; CIRURGIAS CARDIOVASCULARES; CIRURGIAS PLÁSTICA. - NÃO ABSORVÍVEL. - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON.	CX.	20	R\$ 43,45	R\$ 869,00
114	FIXADOR P/ CITOLOGIA 100 ML, MARCA: ADLIN.	FR	150	R\$ 5,34	R\$ 801,00
115	FORMOL 37% 1000ML, MARCA: RIEIC.	FR	80	R\$ 9,60	R\$ 768,00
116	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS CARACTERÍSTICAS: - 4 DOBRAS - 8 CAMADAS - TAMANHO: 91 X 91 CM - 27M, MARCA: ORTOFEN.	ROLO	120	R\$ 22,16	R\$ 2.659,20
117	GEL CONDUTOR INCOLOR P/ ULTRASSOM GL C 5 LT, MARCA: VIC PHARMA.	GL	100	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00
118	GEL CONDUTOR INCOLOR P/ ECG 1KG, MARCA: VIC PHARMA.	GL	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
119	GLUTARALDEIDO 2% 28D C/5LT, MARCA: CINORD.	GL	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
120	GERMEKLIL GALÃO DE 5 LITROS, MARCA: CINORD.	GL	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
122	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CX C/ 100, MARCA: TOP MED.	CX.	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
123	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/ 50 UND, MARCA: ADLIN.	CX.	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
124	LÂMINAS PONTA FOSCA LAPIDADA 26 X 76MM C/50 UND, MARCA: ADLIN.	CX.	60	R\$ 3,15	R\$ 189,00
126	LAMINULA 22X22 C/100, MARCA: CRA.	CX.	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
127	LANCETA DESCARTAVEL P/TESTE DE GLICEMIA C/50 - COM PONTA EXTREMAMENTE AFIADA E PONTIAGUDA, MARCA: G.TECH.	CX.	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
128	LANCETA PICADORA DESCARTAVEL PCT C/200 - COM PONTA EXTREMAMENTE AFIADA E PONTIAGUDA, MARCA: PONTURA.	CX.	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
134	LUVA P/PROCEDIMENTO EM LÁTEX - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. -TAMANHO G, MARCA: MEDIX.	CX	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
135	LUVA P/PROCEDIMENTO - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. -TAMANHO M, MARCA: MEDIX.	CX	1.500	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00



136	LUVA P/PROCEDIMENTO - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. -TAMANHO P, MARCA: MEDIX.	CX	1.500	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
137	LUVA P/PROCEDIMENTO - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. -TAMANHO PP, MARCA: MEDIX.	CX	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
138	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTO DE PÓ -TAMANHO PP, MARCA: MEDIX.	CX	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
139	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTO DE PÓ -TAMANHO P, MARCA: MEDIX.	CX	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
140	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTO DE PÓ -TAMANHO M, MARCA: MEDIX.	CX	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
141	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTO DE PÓ -TAMANHO G, MARCA: MEDIX.	CX	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
142	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 6CM 15MT - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; - ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO; - TAMANHO 6 CM X 15 MT, MARCA: POLAR FIX.	RL	30	R\$ 3,73	R\$ 111,90
142	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8CMX 15MT - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; - ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO; - TAMANHO 8 CM X 15 MT, MARCA: POLAR FIX.	RL	30	R\$ 4,83	R\$ 144,90
144	MASCARA CIRURGICA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO COMPOSTA: - POR 2 CAMADAS EXTERNAS DE TNT E 1 CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA. - CAIXA C/ 100 UM, MARCA: SKY.	CX.	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
145	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO C/50 - POR 2 CAMADAS EXTERNAS DE TNT E 1 CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA. - CAIXA C/ 50 UM, MARCA: WILTEX.	CX.	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
153	PINÇA ALLIS P/ INTESTINO E TECIDOS 20 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	20	R\$ 47,38	R\$ 947,60
160	PINÇA DE CHERON 24 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	40	R\$ 40,80	R\$ 1.632,00
163	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 18 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	20	R\$ 13,92	R\$ 278,40
179	SAPATILHA DESCARTAVEL - CONFECCIONADAS EM TNT POR PROCESSO AUTOMATIZADO.	PCT	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00



	- FIXAÇÃO: ELÁSTICO DE ALTA QUALIDADE SOLDADO EM TODA A VOLTA, OFERECENDO RESISTÊNCIA E CONFORTO. - PACOTE C/ 100 UM, MARCA: SKY.				
181	SCALP 21G - CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL; - BISEL TRIFACETADO; - TUBO FLEXÍVEL: CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE. - ASA EM PVC FLEXÍVEL, MARCA: CURI.	UNID.	3.000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
182	SCALP 23G - CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL; - BISEL TRIFACETADO; - TUBO FLEXÍVEL: CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE. - ASA EM PVC FLEXÍVEL, MARCA: CURI.	UNID.	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
183	SCALP 25G - CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL; - BISEL TRIFACETADO; - TUBO FLEXÍVEL: CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE. - ASA EM PVC FLEXÍVEL, MARCA: CURI.	UNID.	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
184	SCALP 27G - CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL; - BISEL TRIFACETADO; - TUBO FLEXÍVEL: CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE. - ASA EM PVC FLEXÍVEL, MARCA: CURI.	UNID.	6.000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
185	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA, MARCA: SR.	UNID.	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
186	SERINGA DESC. 20 ML, SEM AGULHA, MARCA: SR.	UNID.	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
187	SERINGA DESC. 60 ML, SEM AGULHA, MARCA: SR.	UNID.	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
188	SERINGA DESC. 3 ML, SEM AGULHA, MARCA: SR.	UNID.	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
189	SERINGA DESC. 5ML SEM AGULHA, MARCA: SR.	UNID.	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
190	SERINGA DESC. 1 ML13X4,5 P/ INSULINA, MARCA: SR.	UNID.	50.000	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
191	SERINGA DESC. 10 ML C/ AG, MARCA: SR.	UNID.	25.000	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00
192	SERINGA DESC. 20 ML C/ AG, MARCA: SR.	UNID.	25.000	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00
193	SERINGA DESC. 3 ML C/ AG, MARCA: SR.	UNID.	30.000	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
194	SERINGA DESC. 5 ML C/ AG, MARCA: SR.	UNID.	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
195	SONDA DE FOLEY N°06 2V, MARCA: CURI.	UNID.	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
204	SONDA DE FOLEY N° 24 2V, MARCA: CURI.	UNID.	60	R\$ 2,15	R\$ 129,00
205	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	30	R\$ 0,38	R\$ 11,40
206	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,42	R\$ 21,00
207	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,43	R\$ 21,50
208	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50





209	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12, MARCA: MEDSONDA.	UNID	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00
212	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
213	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
216	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 06, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50
219	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 12, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
224	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº04, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	100	R\$ 0,41	R\$ 41,00
225	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 06, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	800	R\$ 0,43	R\$ 344,00
226	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 08, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	1.00	R\$ 0,45	#VALOR!
227	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 10, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	1.00	R\$ 0,46	#VALOR!
228	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 12, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	3.000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
229	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 14, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
230	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 16, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
231	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 18, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	150	R\$ 0,62	R\$ 93,00
232	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 20, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	150	R\$ 0,66	R\$ 99,00
234	SONDA URETRAL DESC. Nº 04, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	600	R\$ 0,43	R\$ 258,00
235	SONDA URETRAL DESC. Nº 06, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00
236	SONDA URETRAL DESC. Nº 08, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	2.500	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
237	SONDA URETRAL DESC. Nº 10, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00
243	SISTEMA BARAKA TIPO DUPLO, MARCA: OXIGEL.	UNID.	10	R\$ 105,60	R\$ 1.056,00
246	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G, MARCA: PRATI.	POTE	200	R\$ 27,71	R\$ 5.542,00
248	TERMÔMETRO COMUM, MARCA: INCOTERM	UND	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
249	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, MARCA: INCOTERM.	UND	300	R\$ 7,46	R\$ 2.238,00
250	TIRAS TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR C/50, MARCA: ON CALL PLUS.	CX	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
251	TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100, MARCA: JERSEY.	PCT	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00



254	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/BALÃO, MARCA: SOLIDOR	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM C/BALÃO, MARCA: SOLIDOR.	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM C/BALÃO, MARCA: SOLIDOR.	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM C/BALÃO, MARCA: SOLIDOR.	UND	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM C/BALÃO, MARCA: SOLIDOR.	UNID.	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
259	TUBO ENDO3,26TRAQUEAL 8,5MM C/BALÃO, MARCA: SOLIDOR.	UND	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50
260	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0MM C/BALÃO, MARCA: SOLIDOR.	UNID.	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00

LOTE II – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	ACIDO FOSFORICO MAGIC ACID 37% BLISTER C/3 SERINGAS, MARCA: SS WHITE.	350	UNID.	R\$ 5,08	R\$ 1.778,00
03	AGULHA GENGIVAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOX, CANHÃO PLÁSTICO ROSQUEÁVEL, 27G LONGA, 30MM, PONTA TRIFACETADA, MARCA: PROCARE.	150	CX.	R\$ 27,29	R\$ 4.093,50
04	AGULHA GENGIVAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOX, CANHÃO PLÁSTICO ROSQUEÁVEL, 30G CURTA, 21MM, PONTA TRIFACETADA, MARCA: PROCARE.	200	CX	R\$ 27,29	R\$ 5.458,00
13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, MARCA: NEVOA.	90	UNID	R\$ 8,76	R\$ 788,40
22	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X08, MARCA: SR.	50	CX.	R\$ 6,00	R\$ 300,00
23	ÁLCOOLA 70% 1000ML, MARCA: JALLES.	150	FRASCO	R\$ 4,02	R\$ 603,00
27	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL, MARCA: KAQUIRA.	20	UNID.	R\$ 4,82	R\$ 96,40
28	ABRIDOR DE BOCA ADULTO, MARCA: MAQUIRA.	20	UNID.	R\$ 4,82	R\$ 96,40
30	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/100, MARCA: SS PLUS.	800	PCT	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00
42	BABADOR DESC. PCT C / 100 UND, MARCA: SS PLUS.	50	PCT	R\$ 8,81	R\$ 440,50
126	CUBETA METÁLICA PEQUENA, MARCA: FORTINOX	30	UNID.	R\$ 10,15	R\$ 304,50
135	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO, MARCA: IODONTOSUL.	05	UND	R\$ 9,60	R\$ 48,00
136	CIMENTO CIRURGICO PÓ, MARCA: MAQUIRA.	05	UND	R\$ 13,34	R\$ 66,70
179	ESPÁTULA PARA RESINA N°02, MARCA: ABC.	40	UNID.	R\$ 9,60	R\$ 384,00
186	ESPARADRAPO BRANCO - COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. - IMPERMEÁVEL; - TAMANHO: 10 CM X 4,5M; MARCA: MISSNER.	24	UNID.	R\$ 5,65	R\$ 135,60
193	EUCALIPTOL FRASCO COM 10 ML, MARCA: SSPLUS	05	FRASCO	R\$ 7,20	R\$ 36,00
199	FLUORETO GEL COM PH NEUTRO ENTRE 6 E 7, FRASCO COM 200ML, MARCA: MAQUIRA.	200	FRASCO	R\$ 4,97	R\$ 994,00
200	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N° 210H, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
201	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N° 222, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
202	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N° 151, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
203	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N° 150, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
204	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N° 16, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
205	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N° 17, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
206	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N° 18L, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00





207	FÓRCEPS ADULTO Nº 018 R, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
208	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX Nº 65, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
209	FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX Nº69, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
2210	FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº 03, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
211	FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº01, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
212	FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº 06, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
213	FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº 02, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
214	FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº 04, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
215	FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº 69, MARCA: ABC.	20	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
220	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT, MARCA: POLAR FIX.	600	UNID.	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
229	PONTA TIPO INSERTO PARA APARELHO DE ULTRASSOM TAMANHO VARIADO, MARCA: DABI.	15	UNID.	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
231	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR VITRO FIL R PÓ/ LÍQUIDO, MARCA: SS WHITE.	150	CX	R\$ 44,72	R\$ 6.708,00
236	KIT HIGIENE BUÇAL (01 ESCOVA+ 01 CREME DENTAL+01 FIO DENTAL) ADULTO/INFANTIL, MARCA: SMILLE.	15.000	KIT	R\$ 3,16	R\$ 47.400,00
240	LÂMINA DE BISTURI Nº12, MARCA: TOP MED.	30	CX.	R\$ 20,40	R\$ 612,00
241	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTA DE PÓ - TAMANHO G, MARCA: MEDIX.	30	CX.	R\$ 10,20	R\$ 306,00
242	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTA DE PÓ - TAMANHO M, MARCA: MEDIX.	30	CX.	R\$ 10,20	R\$ 306,00
243	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL. - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTA DE PÓ - TAMANHO P, MARCA: MEDIX.	30	CX.	R\$ 10,20	R\$ 306,00
244	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL - NÃO ESTÉRIL; - CAIXA COM 100 UNIDADES; - ISENTA DE PÓ - TAMANHO PP, MARCA: MEDIX.	30	CX.	R\$ 10,20	R\$ 306,00
245	LUVAS PROCEDIMENTOS, - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. - TAMANHO PP, MARCA: MEDIX.	800	CX.	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
246	LUVAS PROCEDIMENTOS - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. - TAMANHO P, MARCA: MEDIX.	800	CX.	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
247	LUVAS PROCEDIMENTOS - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. - TAMANHO M, MARCA: MEDIX.	800	CX.	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
248	LUVAS PROCEDIMENTOS - LÁTEX 100% NATURAL; - NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL - CAIXA COM 100UN. - TAMANHO G, MARCA: MEDIX.	200	CX.	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
249	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº6, 5. - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE, - FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL, MARCA: MEDIX.	300	PAR	R\$ 0,85	R\$ 255,00



250	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7, 0. - LUBRIFICADA COM PÓ - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; - FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL, MARCA: MEDIX.	300	PAR	R\$ 0,85	R\$ 255,00
251	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7, 5. - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; - FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL, MARCA: MEDIX.	800	PAR	R\$ 0,85	R\$ 680,00
252	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8, 0. - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; - FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL, MARCA: MEDIX.	300	PAR	R\$ 0,85	R\$ 255,00
253	LIMAS ROTATÓRIAS EASY PRODESIGN-S (KIT 4 LIMAS SORTIDAS 25MM), MARCA: EASY.	30	KIT	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00
260	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, RESISTENTE À CORROÇÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, MARCA: TOP MED.	50	CX.	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
261	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11C CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, RESISTENTE À CORROÇÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, MARCA: TOP MED.	50	CX.	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
275	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES, MARCA: WIULTEX.	700	CX.	R\$ 4,95	R\$ 3.465,00
278	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, MARCA: SSPLUS.	30	UNID.	R\$ 3,36	R\$ 100,80
285	PINÇA ALLIS 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	10	UNID	R\$ 22,80	R\$ 228,00
287	PINÇA BACKAUS 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: WELDON.	5	UNID	R\$ 18,91	R\$ 94,55
296	PLACA DE VIDRO DE 06MM, MARCA: IODONTOSUL.	20	UNID	R\$ 7,80	R\$ 156,00
299	PONTA ACESSÓRIOS, TIPO MICROBRUSH, DOBRÁVEL, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO DENTÁRIO, EXTRAFINO, C/100, MARCA: KG SORENSE.	200	CX.	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
302	PASTA PROFILÁTICA HERJOS A BASE DE PEDRA POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, COM AROMATIZANTE, ESPESSANTE E SABOR. ACONDICIONADA EM TUBO COM APROX. 90G, MARCA: MAQUIRA.	150	UNID.	R\$ 6,12	R\$ 918,00
336	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA, MARCA: SR.	1.000	UNID.	R\$ 0,14	R\$ 140,00
337	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA, MARCA:	1.000	UNID.	R\$ 0,13	R\$ 130,00
338	SACO DE DIN-DIN.PACOTE COM 100UNID, MARCA: REGINA.	200	UNID.	R\$ 3,90	R\$ 780,00
339	SACO PLASTICO DE 1KG 100 UNID, MARCA: REGINA,	1.000	UNID	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
340	SACO PLASTICO 120 KG 100 UNID, MARCA: FLIK.	1000	UNID	R\$ 45,60	R\$ 45.600,00
342	SORO FISIOLÓGICO FRASCO COM 500ML, MARCA: FARMACE.	200	FRASCO	R\$ 2,58	R\$ 516,00
350	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA: JERSEY.	400	PCT.	R\$ 5,94	R\$ 2.376,00
357	VISUPLAC PASTILHAS COM 120, MARCA: MAQUIRA.	10	CX.	R\$ 11,46	R\$ 114,60
361	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA, MARCA: SR.	1.000	UNID.	R\$ 0,19	R\$ 190,00
362	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA, MARCA: SR.	600	UNID.	R\$ 0,30	R\$ 180,00
363	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15C CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A	10		R\$ 20,40	R\$ 204,00



	RAIOS GAMA, RESISTENTE À CORROÇÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, MARCA: TOP MED.				
365	AGULHA HIPODÉRMICA 20X0,55 CX. C/ 100UN, MARCA: SR.	30	CX.	R\$ 5,00	R\$ 150,00

LOTE III - MATERIAIS PERMANENTE DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	OTOSCOPIO DESCRIÇÃO: - 05 ESPÉCULOS AURICULARES; - 01 ESTOJO MACIO - TRANSMISSÃO DA LUZ: FIBRA ÓPTICA; - LÂMPADA: LED; - MATERIAL DO CABO: METAL; - ACABAMENTO DO CABO: TERMOPLÁSTICO; - ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA; - BOTÃO LIGA/DESLIGA: POSSUI; - LENTE DE AUMENTO: 3 VEZES; - GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 1 ANO, MARCA: MD.	UNID.	15	R\$360,62	R\$ 5.409,30
05	SELADORA MANUAL DE PLÁSTICO 40 CM - EM PLÁSTICO INJETADO. - LED INDICADOR DE SELAGEM. - TEMPORIZADOR AJUSTÁVEL QUE PROPORCIONA UMA SELAGEM IDEAL. - SELA QUALQUER MATERIAL TERMO ADERENTE. - SEM TEMPO DE AQUECIMENTO NECESSÁRIO, MARCA: EVEREST.	UNID.	03	R\$ 792,00	R\$ 2.376,00
07	TESOURA CURVA PONTA ROMBA 22 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: PROFESSIONAL.	UNID.	15	R\$ 22,80	R\$ 342,00
08	TESOURA RETA (FIO) 22 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: WELDON.	UNID.	15	R\$ 23,98	R\$ 359,70
09	TESOURA LISTER 20CM P/ GESSO - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: WELDON.	UNID.	10	R\$ 23,98	R\$ 239,80
10	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM CURVA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
11	TESOURA CIRÚRGICA 17 CM CURVA, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
12	TESOURA 15CM RETA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
13	TESOURA IRIS RETA 14 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: PROFESSIONAL.	UNID.	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
14	TESOURA DE MYON-ESTIL DE 14 CM RETA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: PROFESSIONAL.	UNID.	10	R\$ 21,64	R\$ 216,40
15	TESOURA DE METZENDAUM 18CM RETA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: PROFESSIONAL.	UNID.	10	R\$ 21,64	R\$ 216,40
16	TESOURA METZENDAUM 18CM CURVA PONTA ROMBA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: PROFESSIONAL.	UNID.	10	R\$ 21,64	R\$ 216,40



LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	AUTOCLAVE DE 21 LITROS, BANDEJAS, CÂMARA E SUPORTE EM ALUMÍNIO, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO ABERTURA LEVE E ESTÁVEL, ASSEGURANDO FECHAMENTO E VEDAÇÃO ADEQUADOS DURANTE TODO O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA DE SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM LÂ DE VIDRO COM REVESTIMENTO DE POLIÉSTER E LÂ DE CERÂMICA, GARANTE QUE O CICLO DE AQUECIMENTO OCORRA COM MAIOR VELOCIDADE, SEM PERDA DE TEMPERATURA, E AINDA MANTÉM A TEMPERATURA EXTERNA DO APARELHO, DENTRO DOS LIMITES DE SEGURANÇAACEITÁVEIS. NÃO APRESENTA RISCO DE INCÊNDIO. INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: MANÔMETRO (PRESSÃO / TEMPERATURA), MARCA: ALT.	05	UNID.	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
14	AUTOCLAVE DE 12 LITROS, BANDEJAS, CÂMARA E SUPORTE EM ALUMÍNIO, PORTA EM ALUMÍNIO INJETADO ABERTURA LEVE E ESTÁVEL, ASSEGURANDO FECHAMENTO E VEDAÇÃO ADEQUADOS DURANTE TODO O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA DE SILICONE, ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM LÂ DE VIDRO COM REVESTIMENTO DE POLIÉSTER E LÂ DE CERÂMICA, GARANTE QUE O CICLO DE AQUECIMENTO OCORRA COM MAIOR VELOCIDADE, SEM PERDA DE TEMPERATURA, E AINDA MANTÉM A TEMPERATURA EXTERNA DO APARELHO, DENTRO DOS LIMITES DE SEGURANÇAACEITÁVEIS. NÃO APRESENTA RISCO DE INCÊNDIO. INDICAÇÃO PARA MONITORAMENTO: MANÔMETRO (PRESSÃO / TEMPERATURA), MARCA: ALT.	05	UNID.	R\$ 2.210,00	R\$ 11.050,00

**LICITANTE: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ:**  
08.516.958/0001-41

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
39	CONJUNTO COM 3 CINTOS PARA RESGATE - CINTO PARA PRANCHA DE REGASTE EM NYLON RESISTENTE COM 3 PEÇAS NAS CORES:AMARELO, VERMELHO E PRETO. FECHO EM NYLON MODELO TIC-TAC DE ALTA RESISTÊNCIA, MARCA: RESGATE SP.	CONJ.	02	R\$ 25,25	R\$ 50,50
41	CHASSI RADIOGRAFICO 26 X 36 CX. C/100 PEL, MARCA: KIRAN.	CX.	08	R\$ 299,88	R\$ 2.399,04
60	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT - ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE NOS COLETORES; - TRAVA DE SEGURANÇA EM TODOS OS TAMANHOS; - SACOLA PLÁSTICA AMARELA; - FUNDO RÍGIDO; - CINTA LATERAL; - BANDEJA INTERNA; MARCA: GRANDESC.	UNID.	800	R\$ 5,83	R\$ 4.664,00
69	CUBA RIM EM AÇO INOX 26 X 12 X 6 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID.	10	R\$ 17,14	R\$ 171,40



	- ESTÉRIL, MARCA: FAVA.				
80	EQUIPO CAMARA GRADUADA P/ SANGUE COMPOSTO: - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO À BOLSA DE FLUÍDOS; - CÂMARA GRADUADA DE 150 ML COM FILTRO DE 180 MICRA. - CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO; - PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO GOTEJAMENTO; - MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); MARCA: SOLIDOR.	UNID.	800	R\$ 3,32	R\$ 2.656,00
111	FIO GUIA P/ INTUBAÇÃO - COMPOSTO POR UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL - ENVOLTO POR UMA BARRINHA PLÁSTICA - TAMANHO 1 CM X 7CM, 48 CM PROFUNDIDADE, MARCA: PROTEC.	UNID.	02	R\$ 20,51	R\$ 41,02
143	MASCARA TIPO N95 PFF2 BICO DE PATO, MARCA: KSN.	UND	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
159	PINÇA DE CHERON 24 CM DESCARTAVEL - NÃO ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	200	R\$ 1,34	R\$ 268,00

LOTE II - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
02	AFASTADOR MINESSOTA/ FARABEUZ DE AÇO INOX - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 11,71	R\$ 234,20
05	ABAIXADOR DE LIGUA BRUENINGS, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 11,62	R\$ 232,40
06	ALAVANCA SEILDIN 1R DIREITA ADULTA, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 21,42	R\$ 428,40
07	ALAVANCA SEILDIN 1LESQUERDA ADULTA, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 21,42	R\$ 428,40
08	ALAVANCA SEILDIN RETA ADULTA, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 21,42	R\$ 428,40
09	ALAVANCA APEXO NUMERO 01, MARCA: COOPERFLEX.	10	UND	R\$ 21,42	R\$ 214,20
10	ALAVANCA APICAL ADULTO DIREITA 303, MARCA: COOPERFLEX.	10	UND	R\$ 21,42	R\$ 214,20
11	ALAVANCA APICAL ADULTO ESQUERDA 303, MARCA: COOPERFLEX.	10	UND	R\$ 21,42	R\$ 214,20
12	ALAVANCA APICAL INFANTIL RETA, MARCA: COOPERFLEX.	10	UND	R\$ 21,42	R\$ 214,20
14	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICOR EPINEFRINA (1:100,00), DOSAGEM 3% DE PRINCÍPIO ATIVO, TUBETES CRISTAL COM 1,8ML, PARA SERINGA CARPULE, CAIXA COM 50UND, MARCA: DFL.	25	CX.	R\$ 94,89	R\$ 2.372,25
15	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA, CX. C/ 50 TUBETES DE 1,8ML, MARCA: SSWHITE.	150	CX.	R\$ 45,90	R\$ 6.885,00
16	ANESTESICO CLORIDRATO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA CX. C/50 TUBETES 1,8 ML, MARCA: DFL.	150	CX.	R\$ 153,80	R\$ 23.070,00
19	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA, EM GEL COM 200MG/G, BENZOTOP, POTE COM 12G, MARCA: DFL.	100	CX.	R\$ 7,14	R\$ 714,00
20	ÁGUA DESTILADA, GALÃO DE 5 LITROS P/USO EM AUTOCLAVE DE MESA, MARCA: FORTSAN.	100	GALÃO	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
24	ARCO DE OSTYB ADULTO DOBRÁVEL, MARCA: MAQUIRA.	20	UNID.	R\$ 9,49	R\$ 189,80
29	ADAPTADOR DE BROCAS DO CONTRA ÂNGULO, MARCA: FAVA.	10	UND.	R\$ 7,65	R\$ 76,50



32	AMÁLGAMA EM CÁPSULA- 2 PORÇÕES: LIGA PARA AMÁLGAMA EM CÁPSULA, 01 PORÇÃO CONTENDO PRATA, COBRE E ESTANHO, ISENTA DA FAZE GAMA II, RESISTENTE A COMPRESSÃO, ULTRA FINA, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE DUAS DOSES OU PORÇÕES. MARCA: METALMS.	10	CX.	R\$ 116,28	R\$ 1.162,80
33	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1000ML, MARCA: IODONTOSUL.	90	UND.	R\$ 13,99	R\$ 1.259,10
34	APLICADOR DYCAL RETO OITAVADO, MARCA: COOPERFLEX.	10	UND.	R\$ 6,40	R\$ 64,00
35	APLICADOR DYCAL RETO, MARCA: COOPERFLEX.	10	UND.	R\$ 6,40	R\$ 64,00
36	APLICADOR DYCAL SIMPLES, MARCA: COOPERFLEX.	10	UND.	R\$ 6,40	R\$ 64,00
40	BRUNIDOR SIMPLES NUMERO 29, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 64,00
41	BROQUEIRA ALUMÍNIO 21 FUROS, MARCA: MAQUIRA.	20	UNID.	R\$ 25,30	R\$ 506,00
43	BANDEJA DE AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1, MARCA: FAVA.	90	UNID.	R\$ 15,55	R\$ 1.399,50
44	BANDEJA DE AÇO INOX 22,9 X 13 X 1, MARCA: FAVA.	90	UNID.	R\$ 17,92	R\$ 1.612,80
57	BROCA CARBIDE CÔNICA DENTADA CIRÚRGICA 702HL, MARCA: JOTA.	20	UNID.	R\$ 9,18	R\$ 183,60
58	BROCA CIRÚRGICA Nº703HL, MARCA: JOTA.	20	UNID.	R\$ 9,18	R\$ 183,60
62	BROCA GATES Nº1, 2,3,4 E 5 28 MM, MARCA: INJECTA.	10	UNID.	R\$ 11,97	R\$ 119,70
63	BROCA GATES Nº1, 2,3,4 E 5 32 MM, MARCA: INJECTA.	10	UNID.	R\$ 11,97	R\$ 119,70
64	BRUNIDOR DE AÇO SIMPLES DIVERSOS NUMERO 29, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
65	BROCA PARA ACABAMENTO ULTRAFINO Nº3118FF, MARCA: FAVA.	60	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 110,40
66	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3195F, MARCA: FAVA.	60	UNID.	R\$ 1,69	R\$ 101,40
67	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011HL, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
68	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1012HL, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
69	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1013HL, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
70	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1014HL, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
71	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1015HL, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
72	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1016HL, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
73	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1031, MARCA: FAVA.	10	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 18,40
74	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1032, MARCA: FAVA.	10	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 18,40
75	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1033, MARCA: FAVA.	10	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 18,40
76	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1090, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
77	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1091, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
78	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1092, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
79	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1190 CILÍNDRICA, MARCA:	70	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 128,80
80	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3071, MARCA: FAVA.	70	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 128,80
81	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 3097, MARCA: FAVA.	40	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 73,60
82	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº3312, MARCA: FAVA.	40	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 73,60
83	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1023, MARCA: FAVA.	40	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 73,60
84	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1011, MARCA: FAVA.	200	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 368,00





85	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1012, MARCA: FAVA.	200	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 368,00
86	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1013, MARCA: FAVA.	200	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 368,00
87	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1014, MARCA: FAVA.	200	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 368,00
88	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1015, MARCA: FAVA.	200	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 368,00
89	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº1016, MARCA: FAVA.	200	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 368,00
90	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO CONE INVERTIDO Nº1035, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
91	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1035, MARCA: FAVA.	30	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 55,20
92	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036, MARCA: FAVA.	30	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 55,20
93	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1090, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
94	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1091, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
95	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1092, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
96	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1093, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
97	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1094, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
98	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1095, MARCA: FAVA.	50	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 92,00
99	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1111, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
100	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 2135, MARCA: FAVA.	70	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 128,80
101	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1190, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
102	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 2135F, MARCA: FAVA.	70	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 128,80
103	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 3168F, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
104	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1332, MARCA: FAVA.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
105	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1342, MARCA: FAVA.	40	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 73,60
106	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1343, MARCA: FAVA.	40	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 73,60
107	BROCAS CA CARBIDE (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 1, MARCA: JOTA.	100	UNID.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
108	BROCAS CA CARBIDE (BAIXA ROTAÇÃO) Nº½, MARCA: JOTA.	100	UNID.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
109	BROCAS CA CARBIDE (BAIXA ROTAÇÃO) Nº¼, MARCA: JOTA.	100	UNID.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
110	BROCAS CA CARBIDE (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 2, MARCA: JOTA.	100	UNID.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
111	BROCAS CA CARBIDE (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 3, MARCA: JOTA.	100	UNID.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
112	BROCAS CA CARBIDE (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 4, MARCA: JOTA.	100	UNID.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
113	BROCAS CA CARBIDE (BAIXA ROTAÇÃO) Nº 5, MARCA: JOTA.	100	UNID.	R\$ 4,90	R\$ 490,00
116	BROCAS: 830LF, 849LF, 830 LEF, 849 FEF, 830 LUF, 849 LUF, MARCA: JOTA.	20	KIT	R\$ 215,50	R\$ 4.310,00
117	CURETA LUCAS Nº87, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 270,00
118	CALCACADOR DE ALMAGAMA Nº01, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
119	CALCACADOR DE ALMAGAMA Nº02, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00



120	CALÇACADOR DE ALMAGAMA N°03, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
121	CALÇACADOR DE ALMAGAMA N°04, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
122	CALÇACADOR DE ALMAGAMA N°05, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
128	CABO PARA ESPELHO AÇO INOX. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: COOPERFLEX.	100	UNID.	R\$ 3,06	R\$ 306,00
129	CABO PARA BISTURI 13 CM (LAM. 10 A 17 CM), MARCA: COOPERFLEX.	30	UND	R\$ 8,42	R\$ 252,60
131	CUNHA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 100 UNIDADES, MARCA: IODONTOSUL.	25	PCT.	R\$ 7,55	R\$ 188,75
132	CREME DENTAL COM MÍNIMO DE 1.500 PPM DE FLÚOR, TUBO PLÁSTICO COM 50G SABOR MENTA, MARCA: ICE FRESH.	1.000	UNID.	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
133	CLOREXIDINA 2% 100ML, MARCA: MAQUIRA.	50	FRASCO	R\$ 14,83	R\$ 741,50
134	CLOREXIDINA GEL 2% 3G, MARCA: MAQUIRA.	200	UNID.	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00
137	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL RADICULAR A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, RADIOPACO, ESTOJO CONTENDO UM FRASCO COM PÓ (12G) E OUTRO COM LÍQUIDO (10ML), MARCA: AAF.	10	UNID.	R\$ 16,07	R\$ 160,70
139	CERA ROSA N°07 CX.C/18 LÂMINAS, MARCA: ASFER.	35	UNID.	R\$ 11,48	R\$ 401,80
140	CERA UTILIDADE, MARCA: ASFER.	35	UNID.	R\$ 11,48	R\$ 401,80
141	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO COM 10 ML, MARCA: VIGODENT.	10	UNID.	R\$ 13,33	R\$ 133,30
142	CIMENTO DE ZINCO EM PÓ, MARCA: VIGODENT.	10	UNID.	R\$ 13,33	R\$ 133,30
142	COLGADURA INDIVIDUAL, MARCA: MAC.	50	UNID.	R\$ 3,06	R\$ 153,00
143	CIMENTO TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO+ SULFATO DE ZINCO, POTE COM 12GRS(COLTOSOL), MARCA: CAITHEC.	300	UNID.	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00
144	CONE GUTA PERCHA PROTAPER F1, MARCA: QUIMIDROL.	30	CX.	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
145	CONE GUTA PERCHA PROTAPER F2, MARCA: QUIMIDROL.	30	CX.	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
146	CONE GUTA PERCHA PROTAPER F3, MARCA: QUIMIDROL.	30	CX.	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
147	CONE GUTA PERCHA PROTAPER ACESSÓRIO XF, MARCA: QUIMIDROL.	30	CX	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
148	CURETA DE GRACEY 11-12, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 270,00
149	CURETA DE GRACEY 13-14, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 270,00
150	CURETA DE GRACEY 05-06, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 270,00
151	CURETA DE GRACEY 07-08, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 270,00
152	CURETA DE GRACEY N°5/6 MINE FIVE, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
153	CURETA DE GRACEY 7/8 MINE FIVE, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
154	CURETAS GRACEYMINE FIVE 11/12, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
155	CURETAS GRACEYMINE FIVE 13/14, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
156	CURETA DE MC CALL 13/14, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
157	CURETA DE MC CALL 17/18, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
158	CINZÉL MICRO OCHSENBEIN N° 01, MARCA: COOPERFLEX.	05	UNID.	R\$ 23,72	R\$ 118,60
159	CINZÉL MICRO OCHSENBEIN N° 02, MARCA: COOPERFLEX.	05	UNID.	R\$ 23,72	R\$ 118,60
162	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - HIDRO C, ESTOJO COM TUBO DE PASTA BASE 13G E UM TUBO DE PASTA	50	UNID.	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00



	CATALISADORA 11G E BLOCO DE PAPEL PARA MANIPULAÇÃO, MARCA: VIGODENT.				
163	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, ESTOJO CONTENDO 01 FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40G DE PÓ E 15ML DE EUGENOL, MARCA: AAF.	10	UNID.	R\$ 18,36	R\$ 183,60
165	DESCOLADOR DE MOLT 2-4, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 13,70	R\$ 411,00
166	DESLOCADOR DE MOLT 09, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 13,70	R\$ 411,00
167	DESCOLADOR DE FREER, MARCA: COOPERFLEX.	05	UND	R\$ 13,70	R\$ 68,50
168	ESPÁTULA NUMERO 2 PARA INSERÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO, MARCA: COOPERFLEX.	30	UND	R\$ 8,24	R\$ 247,20
169	ESPÁTULA DE CERA Nº 7, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 8,24	R\$ 164,80
170	ESPÁTULA DUPLA PARA CIMENTO Nº 72, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 8,24	R\$ 164,80
171	ESPÁTULA METÁLICA Nº 24, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 8,24	R\$ 247,20
172	ESCAVADOR EM AÇO INOX Nº5- COLHER DE DENTINA, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
173	EDTA TRISSODICO AGENTE QUELANTE LIQUIDO, MARCA: COOPERFLEX.	40	UNID.	R\$ 4,14	R\$ 165,60
174	ESCAVADOR EM AÇO INOX Nº11,5 COLHER DE DENTINA, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
175	ESCAVADOR EM AÇO INOX DUPLO 17, COLHER DENTINA, MARCA: COOPERFLEX.	30	UND	R\$ 6,40	R\$ 192,00
176	ESCOVA DE ROBSON BRANCA E PRATA PLANA, MARCA: PREVEN.	300	UND	R\$ 1,35	R\$ 405,00
177	ESCOVA DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 4 FILEIRAS MACIAS DE NYLON, CABO ANATÔMICO FLEXÍVEL, PRODUTO ATÓXICO, MARCA: MEDFIO.	6.000	UNID.	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
178	ESCOVA DENTAL ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON, CABO ANATÔMICO FLEXÍVEL, MARCA: MEDFIO.	6.000	UNID.	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
180	ESCULPIDOR HOLLEMBACK Nº3, MARCA: COOPERFLEX.	50	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 320,00
181	ESCAVADOR DE DENTINA Nº20, MARCA: COOPERFLEX.	50	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 320,00
182	ESCAVADOR DE DENTINA Nº18, MARCA: COOPERFLEX.	50	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 320,00
183	ESCULPIDOR ANDREWS Nº01, MARCA: COOPERFLEX.	30	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 192,00
184	ESPÁTULA PARA CIMENTO CIRÚRGICO N. 36, MARCA: COOPERFLEX.	05	UNID.	R\$ 8,24	R\$ 41,20
185	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK EM AÇO CIRÚRGICO Nº3S, MARCA: COOPERFLEX.	50	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 320,00
187	ESPATULA NUMERO 2 PARA INSERÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO, MARCA: COOPERFLEX.	40	UNID.	R\$ 8,24	R\$ 329,60
189	ESPELHO BUCAL PLANO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM CABO Nº5, MARCA: IODONTOSUL.	500	UNID.	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
191	ESTOJO EM AÇO INOX 12X05X02 COM TAMPA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, - ESTÉRIL, MARCA: FAVA.	20	UNID.	R\$ 18,97	R\$ 379,40
194	ESTERILIZANTE FRASCO COM 1.000ML GERMI-CIN, MARCA: CINORD.	10	UNID	R\$ 7,92	R\$ 79,20
198	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA DENTAL, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL FRASCO COM 475ML, MARCA: CAITHEC	90	FRASCO	R\$ 7,65	R\$ 688,50
218	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS. PROC. NACIONAL, MARCA: MEDFIO.	100	UNID.	R\$ 1,84	R\$ 184,00
221	GENGIVÔTOMO KIRKLAND DE AÇO INOX, MARCA: COOPERFLEX.	05	UNID.	R\$ 12,24	R\$ 61,20
222	GENGIVÔTOMO ORBAN DE AÇO INOX, MARCA: COOPERFLEX.	05	UNID.	R\$ 12,24	R\$ 61,20
223	GESSO COMUM, PCT C/ 1KG, MARCA: YAMAY.	50	PCT.	R\$ 3,06	R\$ 153,00



225	GRAMPO PARA ISOLAMENTOS ABSOLUTOS TAMANHOS VARIADOS (14, 26, 201,209,210,211, 212, 0, 00, 222), MARCA: PRISMA.	30	UNID.	R\$ 12,70	R\$ 381,00
226	HIDROXIDO DE CÁLCIO P A - FRASCO COM 10G, MARCA: IODONTOSUL.	30	FRASCO	R\$ 4,06	R\$ 121,80
227	HEMOSTÁTICO 10ML, MARCA: MAQUIRA.	50	FRASCO	R\$ 19,80	R\$ 990,00
228	IODOFÓRMIO 10G, MARCA: MAQUIRA.	10	UNID	R\$ 32,20	R\$ 322,00
230	RESTAURADOR PROVISORIO IRM KIT PÓ 38G E LIQ.15ML, MARCA: AAF.	30	UNID	R\$ 18,36	R\$ 550,80
232	JOGO DE CINZÉIS, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID	R\$ 36,72	R\$ 367,20
237	KIT DE RESINA MICRO HÍBRIDO DE PERFORMANCE TOTAL CHARISMA COM 5 SERINGAS DE TPH A2,A3,A3.5,B3 E C2 COM 4G CADA, 01 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 3ML,01 PRIME BOND COM 4ML,05 AGULHAS DESCART VEIS, 10 PONTAS DE PINÇ,IS DESCART VEIS, 01 CABO PARA PINCEL, 01 BLOCO PARA MISTURA E 01 BASE PARA CONFEÇÃO DE ESCALA DE CORES, MARCA: KULZER.	15	UNID.	R\$ 306,00	R\$ 4.590,00
238	KIT DE BROCA PARA POLIMENTO, MARCA: FAVA.	40	UNID.	R\$ 26,40	R\$ 1.056,00
239	KIT DE BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA, MARCA: FAVA.	40	UNID.	R\$ 26,40	R\$ 1.056,00
259	LIMA PARA OSSO, MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 30,50	R\$ 610,00
262	LENÇOL DE BORRACHA CX. C/26 - TAMANHO 15X15CM, MARCA: QUIMIDROL.	50	UNID.	R\$ 18,36	R\$ 918,00
263	LIXA PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE RESINA E IONÔMERO COM GRANULAÇÃO GROSSA / FINA, DORSO DE POLIÉSTER, RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, INCOLOR, CAIXA COM 150 UNIDADES. MARCA: PREVEN.	50	PCT.	R\$ 7,50	R\$ 375,00
265	LIMA RECIPROC 21MM,25MM, 31MM SORTIDA 2XR40 1XR50 - CAIXA COM 04 UNID. MARCA: QUIMIDROL.	24	CAIXAS SORTIDAS	R\$ 367,20	R\$ 8.812,80
266	LIMAS TAPER K3 21MM,25MM, 31MM NUMERAÇÃO VARIADA, MARCA: DENTSPLY.	20	UNID.	R\$ 157,59	R\$ 3.151,80
267	LOCALIZADOR RADIOLOGICO ADULTO/INFANTIL CX COM 06 UNID, MARCA: MAQUIRA.	5	CX	R\$ 62,73	R\$ 313,65
268	LIMA PARA OSSO N°11, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 30,50	R\$ 305,00
269	MATERIAL PARA POLIMENTO DE ACRILICO (MANDRIL + DISCO DE FELTRO), MARCA: MICRODONT.	30	UNID.	R\$ 29,00	R\$ 870,00
271	MAGIC BONDD.E AGENTE DE UNIÃO D.E. FRASCO COM 05 ML, MARCA: VIGODENT.	140	UNID.	R\$ 26,10	R\$ 3.654,00
273	MATRIZ DE AÇO 0,7MM, MARCA: PREVEN	150	UNID.	R\$ 1,50	R\$ 225,00
274	MATRIZ DE AÇO 0,5MM, MARCA: PREVEN.	150	UNID.	R\$ 1,35	R\$ 202,50
279	PARAMONOCLOROFENOL, MARCA: IODONTOSUL.	20	FRASCO	R\$ 6,43	R\$ 128,60
280	PARAMONOCLOROFENOL CANFONADO, MARCA: IODONTOSUL.	20	FRASCO	R\$ 6,43	R\$ 128,60
281	PINÇAS HEMOSTÁTICAS CURVA 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	20	UNID	R\$ 19,88	R\$ 397,60
284	PINÇA DE ADDISON 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	20	UNID	R\$ 11,04	R\$ 220,80
286	PINÇA ANATÔMICA 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	5	UNID	R\$ 9,52	R\$ 47,60
290	PINÇA MICRO-DENTE DE RATO 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	5	UNID	R\$ 10,09	R\$ 50,45
295	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	100	UNID	R\$ 9,18	R\$ 918,00



	- PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: COOPERFLEX.					
297	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE AZUL E VERMELHO ESPESSURA 100MICRA CONTEM 12UND, MARCA: IODONTOSUL.	200	UNID.	R\$ 2,68	R\$ 536,00	
298	PONTA DE PAPEL ESTÉRIL 1º E 2ºSERIE 15/40- 45/80, MARCA: QUIMIDROL.	20 DE CADA SÉRIE	UNID.	R\$ 22,95	R\$ 459,00	
306	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOX 14CM. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	30	UNID.	R\$ 21,01	R\$ 630,30	
309	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO, MARCA: MAQUIRA.	20	UNID.	R\$ 10,49	R\$ 209,80	
312	PINGEL REDONDO 182-00 PARA APLICAÇÃO DE SELANTE/ESMALTE, MARCA: MAC.	10	UNID.	R\$ 8,25	R\$ 82,50	
313	ROLO DE PAPEL TOALHA FARDO COM 08 UNIDADES, MARCA: SNOB.	50	UNID.	R\$ 8,40	R\$ 420,00	
314	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR C1 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA, COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	
315	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR C2 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA, COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	
316	RESINA FILL MAGIC MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL CORES DIVERSAS, MARCA: VOGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	
319	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA DENTAL, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL FRASCO COM 475ML, MARCA: CAITECH.	90	UNID.	R\$ 7,65	R\$ 688,50	
320	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR C3 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA, COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, MARCA: VOGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	
321	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR B3 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA, COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	
322	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR B2 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA, COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	
323	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR EB1 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA, COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	
324	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR A3,5 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00	



	SERINGA. COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED. MARCA: VIGODENT.				
325	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR A3 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA. COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED. MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
326	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR A2 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA. COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED. MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
327	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA, PARA ESMALTE, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM INICIADOR CANFORQUINONA NA COR A1 (ESCALA VITA) COM 4 GRAMAS, ACONDICIONADA EM REFIL TIPO SERINGA. COMPATÍVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DE LED. MARCA: VIGODENT.	100	UNID.	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
330	SELANTE ALPHA SEAL LIGHT - SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOATIVADO CONTÉM ALPHA SEAL LIGHT 5ML + ALPHA ACID 10ML + 10 BANDEJAS DE MISTURA + 20 PONTAS PINÇEIS. MARCA: MAQUIRA.	50	UNID.	R\$ 24,48	R\$ 1.224,00
331	SONDA EXPLORADORA, MARCA: COOPERFLEX.	100	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 640,00
333	SERINGA CARPULE RETRO-CARGA, MARCA: COOPERFLEX.	60	UNID.	R\$ 25,25	R\$ 1.515,00
335	SERINGA TRIPLICE, MARCA: DX.	10	UND.	R\$ 168,30	R\$ 1.683,00
343	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES. MARCA: MAXCLEAN.	600	PCT.	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
344	SUGADOR PARA TRATAMENTO ENDODÓNTICO. COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. MARCA: W.A	200	PCT.	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00
345	SINDESMOTOMO DUPLO EM INOX, MARCA: COOPERFLEX.	50	UNID.	R\$ 6,40	R\$ 320,00
347	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA. MARCA: PREVEN.	100	PCT.	R\$ 5,97	R\$ 597,00
348	TIRA ACABAMENTO RESINA POLIESTER, MARCA: QUIMIDROL.	200	PCT.	R\$ 1,23	R\$ 246,00
355	VERNIZ VARNAL 10ML. MARCA: IODONTOSUL.	10	FRASCO	R\$ 12,09	R\$ 120,90
356	VASELINA SÓLIDA CONTÉM 35G, MARCA: QUIMIDROL.	100	FRASCO	R\$ 3,95	R\$ 395,00
358	ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO N°01 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL. MARCA: COOPERFLEX.	20	UND.	R\$ 21,42	R\$ 428,40
359	ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO N°02 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL. MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 21,42	R\$ 428,40
360	ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO N°03 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL. MARCA: COOPERFLEX.	20	UNID.	R\$ 21,42	R\$ 428,40
364	FORMOCRESOL 10 ML, MARCA: IODONTOSUL.	20	FRASCO	R\$ 4,21	R\$ 84,20

LOTE III - MATERIAIS PERMANENTE DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	BOMBA VACUO ASPIRADORA DE SANGUE E SECREÇÃO CAPACIDADE DE 3.5 A 5 L COM REGULADOR DIGITAL, MARCA: NEVONI.	UNID	01	R\$ 1.837,22	R\$ 1.837,22
06	SERRA ELÉTRICA PARA GESSO -130WATTS 18.000, 50/60HZ; CABO ELÉTRICO DE 3.5 M, EM ALUMÍNIO	UNID.	02	R\$ 2.468,62	R\$ 4.937,24



	FUNDIDO. /DISCODE 64MM; DISCO DE 50MM; CHAVE P/ TROCA DOS DISCOS, MARCA: NEVONI.				
17	VALVULA REG. O2 C/ FLUXOMÉTRO RED, MARCA: PROTEC.	UNID.	25	R\$ 258,88	R\$ 6.472,00

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	APARELHO LOCALIZADOR APICAL DESIGN COMPACTO E INTERFACE DE FÁCIL MANUSEIO, MARCA: SCHUSTER.	01	UNID.	R\$ 1.774,52	R\$ 1.774,52
10	CÂMARA ODONTOLÓGICA CLASSIC, MARCA: ESSENCE.	02	UND	R\$ 186,00	R\$ 372,00
16	ALVEOLO TOMO CURVO, AÇO INOX - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESTÉRIL, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 74,17	R\$ 741,70
17	ALVEOLO TOMO RETO, AÇO INOX - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESTÉRIL, MARCA: COOPERFLEX.	10	UNID.	R\$ 74,17	R\$ 741,70

**LICITANTE: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO, CNPJ: 05.577.401/0001-22**

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. C/ 1000 ML, MARCA: LENZ.	LT	120	R\$ 3,98	R\$ 477,60
11	AGULHA DESC. 40 X 12 CX C/ 100 UND, MARCA: WILTEX.	CX	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
12	ALCOOL HIDRATADO 70% (1000 ML), MARCA: ZULU.	LT	1.200	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
14	ALCOOL GEL 500ML, MARCA: ZULU.	FR	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
15	ALGODÃO HIDROFILO 250GR - CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MARCA: NATHALIA.	PCT	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50
51	CATETER I.V. 14G / 45MM C/100 UND - LARANJA - CANHÃO DA AGULHA METÁLICA; - PROTETOR DO CATETER/AGULHA; - CANHÃO DO CATETER - CÂNULA TEFLON (FEP) OU POLIURETANO (PU) - RADIOPACAS. - TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO, MARCA: TOPMED.	UNID.	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
52	CATETER I.V. 16G / 45MM C/100 UND - CINZA - CANHÃO DA AGULHA METÁLICA; - PROTETOR DO CATETER/AGULHA; - CANHÃO DO CATETER - CÂNULA TEFLON (FEP) OU POLIURETANO (PU) - RADIOPACAS. - TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO, MARCA: TOPMED.	UNID.	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
53	CATETER I.V. 18G / 45MM C/100 UND - VERDE CLARO - CANHÃO DA AGULHA METÁLICA; - PROTETOR DO CATETER/AGULHA; - CANHÃO DO CATETER - CÂNULA TEFLON (FEP) OU POLIURETANO (PU) - RADIOPACAS. - TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO, MARCA: TOPMED.	UNID.	1.000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
54	CATETER I.V. 20G / 32MM C/100 UND - ROSA - CANHÃO DA AGULHA METÁLICA; - PROTETOR DO CATETER/AGULHA;	UNID.	1.500	R\$ 0,56	R\$ 840,00



	- CANHÃO DO CATETER - CÂNULA TEFLON (FEP) OU POLIURETANO (PU) – RADIOPACAS. - TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO, MARCA: TOPMED.					
55	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 - CANHÃO DA AGULHA METÁLICA; - PROTETOR DO CATETER/AGULHA; - CANHÃO DO CATETER - CÂNULA TEFLON (FEP) OU POLIURETANO (PU) – RADIOPACAS. - TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO, MARCA: TOPMED.	UNID.	2.760	RS 0,56		RS 1.545,60
56	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 - CANHÃO DA AGULHA METÁLICA; - PROTETOR DO CATETER/AGULHA; - CANHÃO DO CATETER - CÂNULA TEFLON (FEP) OU POLIURETANO (PU) – RADIOPACAS. - TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE FLUXO, MARCA: TOPMED.	UNID.	2.760	RS 0,56		RS 1.545,60
57	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL - P.V.C. ATÓXICO SILICONADO - ESTÉRIL - ASPIROGÊNICO, MARCA: TOPMED.	UNID.	600	RS 0,69		RS 414,00
61	CLAMP UMBILICAL ESTERIL, MARCA: WILTEX.	UNID.	800	RS 0,35		RS 280,00
65	COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL -CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INJETADO EM PEÇA ÚNICA, COM 2 MM, - REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) -FECHADO COM VELCRO DE 50 MM - NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. - NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA, MARCA: PROMEDIX.	UNID.	05	RS 13,35		RS 66,75
66	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO -CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INJETADO EM PEÇA ÚNICA, COM 2 MM, -REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO). FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, - NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. - NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA, MARCA: PROMEDIX.	UNID.	05	RS 13,35		RS 66,75
76	ELETRODOS PARA ELETROENCEFALOGRAMA PACOTE C/5 UNID, MARCA: SKINTACT.	PCT	05	RS 1,57		RS 7,85
77	ÉTER 1.000ML, MARCA: LENZ.	FRASCO	60	RS 24,46		RS 1.467,60
78	EQUIPO MACRO GOTAS C/ MULTIVIA - ESTÉRIL; - FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR; -PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRRO DE PARTÍCULAS DE 15µM. - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; - TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; - ATÓXICO E APIROGÊNICO; MARCA: DESCARPACK.	UNID.	5.520	RS 0,96		RS 5.299,20
79	EQUIPO MICRO C/INJ LAT CAM RIGIDA - ESTÉRIL; - FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR;	UNID.	600	RS 0,96		RS 576,00





	-PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µM. - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; - TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; - ATÓXICO E APIROGÊNICO; MARCA: DESCARPACK.				
82	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA ESTÉRIL C/ 100 UND - COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA COM 16 CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18 CM. - NÃO ESTÉRIL, MARCA: VAGISTEC.	PCT.	120	R\$ 16,78	R\$ 2.013,60
84	ESPARADRAPO MICROPORE BRANCO - HIPOALÉRGICO - MODELO CARRETEL, MEDINDO 3M 25MM X 10M, MARCA: MAXCOR.	RL.	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
85	ESPÁTULA DE AYRES GINECOLOGICA C/ 100. MADEIRA, MARCA: THEOTO.	PCT.	20	R\$ 7,14	R\$ 142,80
86	ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM G CARACTERÍSTICAS: - 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL - 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL - 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS - NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM FILME BOPP, MARCA: VAGISTEC.	UNID.	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00
87	ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM M CARACTERÍSTICAS: - 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL - 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL - 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS- NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM FILME BOPP, MARCA: VAGISTEC.	UNID.	2.000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
88	ESPÉCULO VAGINAL DESC TAM P - 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL - 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL - 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS- NÃO ESTÉRIL: EMBALADO EM FILME BOPP, MARCA: VAGISTEC.	UNID.	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
91	FITA MÉTRICA CIRCUNFERÊNCIA - POSSUI 1,5M DE COMPRIMENTO, MARCA: PROMEDIX.	ROLO	40	R\$ 4,74	R\$ 189,60
92	FILME P/ULTRASSOM UPP-110S - DIMENSÕES: 110MM X 18 MTS; - IMPRESSÃO PARA IMAGENS PRETO E BRANCO (MONOCROMÁTICO); MARCA: SONY.	ROLO	200	R\$ 54,44	R\$ 10.888,00
113	FITA PARA TESTE URINA CXA C/100 TEST, MARCA: SENSITIVE.	CXA	150	R\$ 24,20	R\$ 3.630,00
124	LÁMINAS PONTA FOSCA LAPIDADA 26 X 76MM C/50 UND, MARCA: CRALPLAST.	CX.	60	R\$ 7,25	R\$ 435,00
125	LAMINULA 24X24 C/100, MARCA:	CX.	60	R\$ 2,34	R\$ 140,40
129	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL. -TAMANHO 6,5, MARCA: SURGICARE.	PAR	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
130	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL. -TAMANHO 7,0, MARCA: SURGICARE.	PAR	1.500	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00



131	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; - FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL. - TAMANHO 7,5, MARCA: SURGICARE.	PAR	3.000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
132	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; - FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL. - TAMANHO 8,0, MARCA: SURGICARE.	PAR	3.000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
133	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - LUBRIFICADA COM PÓ; - SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; - FORMATO ANATÔMICO; - ESTÉRIL. - TAMANHO 8,5, MARCA: SURGICARE.	PAR	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
146	MÁSCARA DE VENTURI PARA OXIGÊNIO INF. C/ RESERVATÓRIO CARACTERÍSTICAS: - RESERVATÓRIO - MODELO PEDIÁTRICO; - COM TUBO CORRUGADO; - 6 DILUIDORES COLORIDOS; - TUDO DE O2; - NÃO ESTÉRIL; MARCA: GOODCOME.	UNID.	20	R\$ 24,55	R\$ 491,00
147	MÁSCARA DE VENTURI PARA OXIGÊNIO AD. C/ RESERVATÓRIO CARACTERÍSTICAS: - RESERVATÓRIO - MODELO ADULTO; - COM TUBO CORRUGADO; - 6 DILUIDORES COLORIDOS; - TUDO DE O2; - NÃO ESTÉRIL; MARCA: GOODCOME.	UNID.	20	R\$ 24,55	R\$ 491,00
149	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ELASTICO, MARCA: DARU.	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
150	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ELASTICO, MARCA: DARU.	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
154	PINÇA POZZI 24 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80
155	PINÇA DE ADSON 12 CM C/DENTE - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	15	R\$ 10,52	R\$ 157,80
157	PORTA AGULHA 22 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	40	R\$ 40,60	R\$ 1.624,00
161	PINÇA COLLIN CORACAO 16 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA:	UNID.	15	R\$ 61,00	R\$ 915,00
162	PINÇA DE ADSON 12CM S/ DENTE - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
164	PINÇA DISSECÇÃO C/ DENTE (ANATÔMICA) 18 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	15	R\$ 14,85	R\$ 222,75
165	PINÇA DISSECÇÃO S/ DENTE (ANATÔMICA) 18 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	15	R\$ 14,61	R\$ 219,15



166	PINÇA HALSTEAD(MOSQUITO)RETA 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	15	R\$ 18,49	R\$ 272,85
168	PINÇA HALSTEAD(MOSQUITO)CURVA 12,5 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	15	R\$ 18,19	R\$ 272,85
171	PORTA AGULHA HEGAR 16CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 25,12	R\$ 251,20
172	PORTA AGULHA 18CM P/SUTURA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
173	PORTA LÂMINA P/CITOLOGIA CAP-3 LÂMINAS (BOREL) PCT. 100 UN. - FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE; - COMPORTA 03 LÂMINAS (26MM X 76MM); - COM TAMPA ROSQUEÁVEL. MARCA: CRALPLAST.	PCT.	08	R\$ 0,33	R\$ 2,64
174	PVPI TÓPICO 1L, MARCA: RIOQUIMICA.	UND	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
177	PRESEVATIVO SEM LUBRIFICANTE, MARCA: MADEITEX.	UND	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
244	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N°12 - EM POLIURETANO COM GUIA - SONDA COM LINHA RADIOPACA - MARCADA EM TODA A SUA EXTENSÃO - TAMANHO: 120 CM, MARCA: MODICONE.	UNID.	100	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00
245	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ GUIA N°14 - EM POLIURETANO COM GUIA - SONDA COM LINHA RADIOPACA - MARCADA EM TODA A SUA EXTENSÃO - TAMANHO: 140 CM, MARCA: MEDICONE.	UNID.	100	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00
247	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA VACINA – DIGITAL, MARCA: SUPERMEDY.	UNID.	60	R\$ 43,47	R\$ 2.608,20
253	TUBO EM LÁTEX PARA GARROTE, MARCA: LENGRUBER.	MTR	150	R\$ 1,35	R\$ 202,50

LOTE III – MATERIAIS PERMANENTE DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	FLUXOMETRO 0-15 LPM OXIG.02 COMPOSTO: - CORPO EM LATÃO CROMADO; - BILHAS EM POLICARBONATO COM ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; - BORBOLETA ME NYLON COM ROSCA METÁLICA; - NIPLE DE SAÍDA EM LATÃO CROMADO; MARCA: ROMED.	UNID.	20	R\$ 45,99	R\$ 919,80

LICITANTE: D. R. C. COMÉRCIO LTDA – EPP, CNPJ: 04.651.057/0001-01

LOTE I – MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
151	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML, MARCA: CAJAARA.	UND	05	R\$ 22,95	R\$ 114,75
152	PINÇA MIXTER 24 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	UNID.	20	R\$ 35,84	R\$ 716,80



LOTE II - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
61	BROCA TRONCO-CÔNICO DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA, BROCA ENDO Z, MARCA: MICRODONT.	30	UNID.	R\$ 23,58	R\$ 707,40
192	ESTOJO EM AÇO INOX 26 X 12 X 06 - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESTÉRIL. MARCA: FORTINOX.	10	UNID	R\$ 62,25	R\$ 622,50
270	MATERIAL DE SELAMENTO DE CANAIS RADICULARES CIMENTO ENDODÔNTICO AH PLUS, MARCA: DFL.	30	KIT	R\$ 79,67	R\$ 2.390,10
282	PORTA AGULHA TIPO CASTROVIEJO SIMPLES - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESTÉRIL. MARCA: ABC.	10	UNID	R\$ 46,21	R\$ 462,10
288	PINÇA COLLIN 12 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESTÉRIL. MARCA: ABC.	5	UNID	R\$ 24,69	R\$ 123,45
346	SUGADOR DE SANGUE DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES, ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MARCA: DFL.	200	PCT.	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00

LOTE III - MATERIAIS PERMANENTE DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ESTADIOMETRO/ANTROPÔMETRO PORTÁTIL (VERTICAL E HORIZONTAL), INFANTÔMETRO, SEGMÔMETRO, PAQUÍMETRO, RÉGUA, TRENA PARA MEDIDAS LINEARES E CIRCULARES, ALÉM DE SER ACOMPANHADO POR DISCO DE IMC E DE COMPOSIÇÃO DE ALIMENTOS. MARCA: WELMY.	UNID.	10	R\$ 239,25	R\$ 2.392,50

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	APARELHO DE ULTRASSOM COMPACTO E PORTÁTIL QUE TRAZ TODA A VERSATILIDADE QUE VOCÊ PROCURA EM UM ULTRASSOM, OCUPANDO MUITO MENOS ESPAÇO NO CONSULTÓRIO E PERMITINDO UM TRABALHO ERGONÓMICO, TRAZENDO MAIS CONFORTO E COMODIDADE AO PROFISSIONAL. DOTADO DE UM SISTEMA PIEZELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS, O EASY SONIC POSSIBILITA A APLICAÇÃO DO ULTRASSOM À FREQUÊNCIA CONSTANTE DE 28.000 HZ, IDEAL PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES CLÍNICAS. AGREGANDO CONFIABILIDADE AO SEU ATENDIMENTO. SEU PAINEL POSSUI BOTÕES QUE POSSIBILITAM O AJUSTE PRECISO DA POTÊNCIA DO ULTRASSOM E DO FLUXO DA ÁGUA, PARA QUE O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO SE ADEQUE ÀS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DE CADA PROCEDIMENTO. PERMITINDO INCLUSIVE TRABALHOS A SECO, MARCA: IBRAMED.	03	UNID.	R\$ 1.185,35	R\$ 3.556,05

**LICITANTE: TCE TORRES EIRELI, CNPJ: 20.626.083/0001-36**

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25GX3,5 (PONTA QUINCKE), MARCA: PROCARE.	UND	500	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00



05	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI 27GX3,5 (PONTA QUINCKE), MARCA: PROCARE.	UND	150	RS 5,12	RS 768,00
70	COLGADURA 18X24, MARCA: TECNODENT.	UNID.	01	RS 3,81	RS 3,81
71	COLGADURA 30X40, MARCA: TECNODENT.	UNID.	01	RS 3,81	RS 3,81
72	COLGADURA 24X30, MARCA: TECNODENT.	UNID.	01	RS 3,81	RS 3,81
148	MANÔMETRO P/ OXIGÊNIO, MARCA: UNITEC	UNID.	10	RS 81,35	RS 813,50
170	PASTA CONDUTIVA E ADESIVA PARA EEG POTE DE 1.000G, MARCA: FORTSAN.	UNID.	05	RS 7,59	RS 37,95

LOTE II - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
31	AMÁLGAMA EM CÁPSULA- 1 PORÇÃO: LIGA PARA AMÁLGAMA EM CÁPSULA, 01 PORÇÃO CONTENDO PRATA, COBRE E ESTANHO, ISENTA DA FAZE GAMA II, RESISTENTE A COMPRESSÃO, ULTRA FINA, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS DE DUAS DOSES OU PORÇÕES, MARCA: METALMS.	10	CX.	RS 92,40	RS 924,00
38	AVENTAL P/PACIENTE INFANTIL 0,50MMPB (PADRÃO) MARINHO, MARCA: HICSOS.	2	UND.	RS 386,01	RS 772,02
46	BOCA DE DENTE COM 06 2D INFERIORES NA COR 67, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
47	BOCA DE DENTE COM 06 A25 SUPERIORES NA COR 66, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
48	BOCA DE DENTE COM 06 A25 SUPERIORES NA COR 67, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
49	BOCA DE DENTE COM 08 32M SUPERIORES NA COR 66, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
50	BOCA DE DENTE COM 08 32M SUPERIORES NA COR 67, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
51	BOCA DE DENTE COM 06 2N INFERIORES NA COR 66, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
52	BOCA DE DENTE COM 08 32M INFERIORES NA COR 66, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
53	BOCA DE DENTE COM 08 32M INFERIORES NA COR 67, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
54	BOCA DE DENTE COM 06 2D SUPERIORES NA COR 66, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
55	BOCA DE DENTE COM 06 2N INFERIORES NA COR 67, MARCA: DENTBRAS.	5	UNID.	RS 4,34	RS 21,70
164	CONJUNTO DE MOLDEIRAS DE INOX DENTADO, MARCA: TECNODENT.	20	UNID.	RS 50,72	RS 1.014,40
188	ESPATULA PARA GESSO, MARCA: OGP.	10	UND	RS 6,24	RS 62,40
190	ESTOJO EM INOX 18X08X05 COM TAMPA - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESTÉRIL, MARCA: FAMI.	20	UNID.	RS 47,03	RS 940,60
219	GODIVA DE BAIXA FUSÃO, MARCA: LYSANDA.	10	UNID.	RS 1,95	RS 19,50
224	GESSO PEDRA BRANCO, PCT C/ 1KG, MARCA: YAMAY.	50	PCT.	RS 3,81	RS 190,50
234	KIT DE CAMPO CIRÚRGICO COMPLETO C/ 6 UM MARCA: BEST FABRIL.	10	KIT	RS 14,63	RS 146,30
235	KIT ESPAÇADOR DIGITAL (ENDODONTIA) C/ 6 UM, MARCA: TDK.	10	KIT	RS 30,00	RS 300,00
255	LIMAS K-FILE 21MM 15/40 -45/80, MARCA: TDK.	30	UNID.	RS 17,04	RS 511,20
257	LIMAS TIPO HEDSTROEN, 1ªSERIE, 15- 40, CAIXA C/ 6UNID. (21MM, 25MM, 31MM), MARCA: TDK.	24	UND	RS 17,04	RS 408,96
258	LIMAS TIPO HEDSTROEN, 2ªSERIE, 45- 80, CAIXA C/ 6UNID. (21MM, 25MM, 31MM), MARCA: TDK.	10	UNID	RS 17,04	RS 170,40
264	LIMAS ESPECIAIS P/ENDODONTIA Nº 10, 21MM, 25 MM, MARCA: DENTSPLY.	30	UNID.	RS 10,05	RS 301,50
272	MERCÚRIO VIVO, USO ODONTOLÓGICO, PARA RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA, FRASCO C/100G, MARCA: KIMIDROL.	15	UNID.	RS 319,37	RS 4.790,55



293	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL, MARCA: CARESTREAN.	02	CAIXA	R\$ 234,75	R\$ 469,50
300	PALATON PO C/225GR NA COR BCV/RMV. (RESINA ACRILICA), MARCA: DENCRIL.	02	FRASCO	R\$ 31,50	R\$ 63,00
307	PORTA ALGODÃO AÇO INOX REDONDO COM MOLA. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: FAMI.	10	UNID.	R\$ 41,05	R\$ 410,50
308	PORTA ALGODÃO AÇO INOX REDONDO SEM MOLA. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: FAME.	10	UNID.	R\$ 41,05	R\$ 410,50
318	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 20CM X 100M, 25CM X 100M, 35CM X 100M, MARCA: STERILCARE.	60	UNID.	R\$ 102,00	R\$ 6.120,00
334	SERINGA PARA CALLEN, MARCA: BRASVAL.	20	UNID.	R\$ 29,14	R\$ 582,80

**LICITANTE: MEDPLUS EIRELI, CNPJ: 11.401.085/0001-36**

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO TECIDO EM NYLON C/ ESTETOSCÓPIO DUPLO COMPOSTO: -MANGUITO, PERA E VÁLVULA DE ALTA DURABILIDADE; -MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG; -BRAÇADEIRA EM NYLON COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL COM FECHO EM VELCRO; -ESTETOSCÓPIO DUPLO. -BRAÇADEIRA NO TAMANHO ADULTO: 18 A 36CM. -GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MARCA: SOLIDOR.	UNID.	200	R\$ 56,58	R\$ 11.316,00
36	BRAÇADEIRA EM NYLON C/ VELCRO - MANQUITO COM 2 TUBOS (VIAS), ESPECÍFICO PARA USO EM ESFIGMOMANÔMETROS ANEDRÓIDES DE DUAS VIAS. - BRAÇADEIRA TAMANHO INFANTIL COM CIRCUNFERÊNCIA DE 16,5 CM À 20 CM, MARCA: SOLIDOR.	UNID.	10	R\$ 14,23	R\$ 142,30
110	FIÓ DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 - COM AGULHA 4,0CM 1/2 CÍRC. CILINDRICA GASTRINTestinal - ABSORVÍVEL, MARCA: SHALON.	CX.	20	R\$ 161,57	R\$ 3.231,40
175	PVPI DERGEMANTE 1L, MARCA: FAMRAX.	UND.	180	R\$ 20,52	R\$ 3.693,60
176	PRESEVATIVO COM LUBRIFICANTE, MARCA: RILEX.	UND.	9.000	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
214	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 04, MARCA: BIOBASE.	UNID.	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
215	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 04, MARCA: BIOBASE.	UNID.	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
217	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 08, MARCA: BIOBASE.	UNID.	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
218	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 10, MARCA: BIOBASE.	UNID.	50	R\$ 0,67	R\$ 33,50
220	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 14, MARCA: BIOBASE.	UNID.	50	R\$ 0,73	R\$ 36,50
221	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 16, MARCA: BIOBASE.	UNID.	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00



222	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 18, MARCA: BIOBASE.	UNID.	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
223	SONDA NASOGÁSTRICA DESC. LONGA Nº 20, MARCA: BIOBASE.	UNID.	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
241	SONDA URETRAL DESC. Nº 18, MARCA: BIOBASE.	UNID.	800	R\$ 0,71	R\$ 568,00
242	SONDA URETRAL DESC. Nº 20, MARCA: BIOBASE.	UNID.	800	R\$ 0,78	R\$ 624,00

LOTE II – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
17	ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA CX. C/50 TUBETES COM 1,8 ML, MARCA: SSWHITE 100.	150	CX	R\$ 62,47	R\$ 9.370,50
25	ABRASIVO PARA LIMPEZA E POLIMENTO EXTRAFINO, (PEDRA POMES) FRASCO COM 1000G, MARCA: SAFER.	20	UNID.	R\$ 6,74	R\$ 134,80
56	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA, MARCA: ANGELUSPRIMA.	20	UNID.	R\$ 26,66	R\$ 533,20
59	BROCA CARBIDE CÔNICA DENTADA CIRÚRGICA Nº 702, MARCA: KAVO	70	UNID.	R\$ 5,89	R\$ 412,30
60	BROCA CIRÚRGICA Nº703, MARCA: KAVO.	50	UNID.	R\$ 5,89	R\$ 294,50
130	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PACOTE COM 500 UNIDADES. - NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. - 13 FIOS - PACOTE C/ 500 UM, MARCA: ORTOFEN.	600	PCT.	R\$ 7,13	R\$ 4.278,00
254	LIMA K-FILE 25MM 15/40 45/80, MARCA: DENT SPLY.	30	UNID.	R\$ 12,25	R\$ 367,50
256	LIMAS K-FILE 31MM 15/40 -45/80, MARCA: DENT SPLY.	20	UNID.	R\$ 12,40	R\$ 248,00
276	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML, MARCA: MAQUIRA.	40	FRASCO	R\$ 15,50	R\$ 620,00
341	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5% DAKIN FRASCO COM 1000ML, MARCA: CICLOFARMA.	40	FRASCO	R\$ 2,79	R\$ 111,60
352	TESOURA ÍRIS RETA AÇO INOX 12CM. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESTÉRIL, MARCA: ABC.	25	UNID.	R\$ 14,73	R\$ 368,25

LOTE III – MATERIAIS PERMANENTE DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	VÁLVULA DOYEN 60X120MM, MARCA: ABC.	UNID.	05	R\$ 147,25	R\$ 736,25

**LICITANTE: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ: 03.664.454/0001-55**

LOTE I – MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	ATADURA GESSADA 10CM X 3 M C/20UN. - POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO; - CONFECCIONADA EM TECIDO DE PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO; MARCA: NEVE.	CX	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	MOTOR DE ENDO X-SMART PLUS RECIPROCANTE E ROTATÓRIO CONVENCIONAL, COMPATIVELIS COM OS SISTEMAS WAVE ONE, PROTAPER E DEMAIS SISTEMAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, COMPACTO; LEVE; POSSUI TELA DE LCD AMPLA E COLORIDA; DESIGN ERGONÔMICO; ACIONAMENTO MANUAL NA PEÇA DE MÃO (NÃO POSSUI PEDAL), EXCELENTE VISIBILIDADE DE	UNID.	01	R\$ 6.630,00	R\$ 6.630,00

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
351	TAMBOREL DE PLASTICO SEM REFIL, MARCA: MAQUIRA.	15	UNID.	R\$ 17,50	R\$ 262,50
349	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML, MARCA: IODONTOSUL.	50	FRASCO	R\$ 6,20	R\$ 310,00
305	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER AÇO INOX. - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTERIL, MARCA: GOLGRAN.	6	UNID.	R\$ 40,00	R\$ 240,00
301	PALATON LÍQUIDO COM 120ML. (RESINA ACRILICA), MARCA: DENCRIIL.	02	FRASCO	R\$ 20,00	R\$ 40,00
294	PINÇA DIETRICH - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTERIL, MARCA: GOLGRAN.	10	UNID.	R\$ 73,00	R\$ 730,00
195	FRESA DE METAL PARA DESGASTE DE ACRILICO (TUNGSTÊNIO), MARCA: DH PRO.	10	UNID.	R\$ 66,00	R\$ 660,00
161	CIMENTO CIRURGICO PERIOBOND, MARCA: TECHNEW.	05	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 360,00
160	CURETA CRANE KAPLAN 1 LIMA PHD CORTE 360 GRAUS (MILLENNIUM), MARCA: GOLGRAN.	05	UNID.	R\$ 28,00	R\$ 140,00
127	CURETAS COLUMBIA (1 R-L, 2 R-L, 3 R-L, 4R-L), MARCA: GOLGRAN.	10	UNID.	R\$ 15,00	R\$ 150,00
115	BROCAS MAXICUT E MINICUT, MARCA: DH PRO.	20	UNID.	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
114	BROQUEIRO METAL 30 FURROS (2X15FG), MARCA: FAVA.	20	UND.	R\$ 40,00	R\$ 800,00
39	AVENTAL PADRÃO 0,50MMPB NORMALIZADO C/CA 110/60CM MARINHO, MARCA: FENIX.	2	UND.	R\$ 480,00	R\$ 960,00

LOTE II - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

167	PINÇA BACKHAUS(CAMPO) 22 CM - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTERIL, MARCA: PROFISSIONAL.	20	UNID.	R\$ 28,00	R\$ 520,00
90	ESTOJO DE INOX T 25CM - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTERIL, MARCA: AÇONOX.	10	UNID.	R\$ 35,00	R\$ 350,00
31	ATADURA GESSADA 20CM X 3 M C/20UN. 100% ALGODÃO, MARCA: CREMER. - CONFECIONADA EM TECIDO DE PANO TIPO TELA. - POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO.	100	CX	R\$ 7,35	R\$ 735,00
30	ATADURA GESSADA 15CM X 3 M C/20UN. 100% ALGODÃO, MARCA: NEVE. - CONFECIONADA EM TECIDO DE PANO TIPO TELA. - POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO.	200	CX	R\$ 3,00	R\$ 600,00
29	ATADURA GESSADA 12CM X 3 M C/20UN. 100% ALGODÃO, MARCA: NEVE. - CONFECIONADA EM TECIDO DE PANO TIPO TELA. - POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO.	50	CX	R\$ 3,25	R\$ 162,50



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÇURUCA







ACESSO, DEVIDO AO TAMANHO REDUZIDO DE SEU CONTRA ÂNGULO E POSSIBILIDADE DE GIRO DO MESMO EM 360°. APRESENTA 5 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS E 8 PROGRAMAS LIVRES. ACOMPANHA 1 CONTRA-ÂNGULO REDUTOR 6:1, CARREGADOR E PEÇA DE MÃO. POSSUI MECANISMO DE REVERSO NAS OPÇÕES DE AUTOMÁTICO, SEMI AUTOMÁTICO OU SEM O MESMO, PERMITE O AJUSTE INDEPENDENTE DE VELOCIDADE NA FAIXA DE 250 - 1'200 RPM E DE TORQUE 0.6 - 4.0 NCMN.CM, MARCA: KAVO.				
--	--	--	--	--

**LICITANTE: I C L L MENDES EIRELI, CNPJ: 10.985.550/0001-60**

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	AFASTADOR DE FARABEUT MÉDIO 1,5X15 CM, MARCA: GOLGRAN.	UNID.	05	R\$ 13,32	R\$ 66,60
47	CANULA OROFARINGE DE GUEDEL N.03 90MM, MARCA: MD.	UNID.	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
49	CANULA OROFARINGE DE GUEDEL N.05 110MM, MARCA: MD.	UNID.	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
74	COLAGENASE 6UI+CLORAFENICOL+0,01G, MARCA: PRATI.	UNID.	200	R\$ 11,21	R\$ 2.242,00
81	ESCOVA COM PVPI DEGERMANTE COMPOSIÇÃO: - IODOPOLIVIDONA 10% - FOSFATO DISSODICO, LAUREL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, ACIDO CÍTRICO, IODATO DE POTÁSSIO E ÁGUA DEIONIZADA. - CONTEÚDO LÍQUIDO 10 ML, MARCA: VICKFARMA.	UNID.	800	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00
109	FITA HOSPITALAR 3 M 19 MM X 50 M, MARCA: CIEX.	UNID.	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
112	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M, MARCA: CIEX.	ROLO	50	R\$ 2,23	R\$ 111,50
180	SCALP 19G - CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL; - BISEL TRIFACETADO; - TUBO FLEXÍVEL: CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE. - ASA EM PVC FLEXÍVEL, MARCA: SOLIDOR.	UNID.	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
196	SONDA DE FOLEY Nº 8 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,48	R\$ 24,00
197	SONDA DE FOLEY Nº 10 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	200	R\$ 0,48	R\$ 96,00
198	SONDA DE FOLEY Nº 12 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00
199	SONDA DE FOLEY Nº 14 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	250	R\$ 0,51	R\$ 127,50
200	SONDA DE FOLEY Nº 16 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	250	R\$ 0,54	R\$ 135,00
201	SONDA DE FOLEY Nº 18 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
202	SONDA DE FOLEY Nº 20 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
203	SONDA DE FOLEY Nº 22 2V, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	60	R\$ 0,73	R\$ 43,80
210	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
211	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50
233	SONDA PARA ASP. TRAQUEAL Nº 22, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	150	R\$ 0,44	R\$ 66,00



238	SONDA URETRAL DESC. Nº 12, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	8.000	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00
239	SONDA URETRAL DESC. Nº 14, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	7.000	R\$ 0,58	R\$ 4.060,00
240	SONDA URETRAL DESC. Nº 16, MARCA: MEDSONDA.	UNID.	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00

LOTE II - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
18	ANESTESICOCLORIDRATO MEPIVACAINA 2-%/EPINEFRINA C/50 TUBETES 1,8 ML, MARCA: DFL.	150	CX	R\$ 87,40	R\$ 13.110,00
21	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL, 1000ML, MARCA: RIOQUIMICA.	5	FRASCO	R\$ 2,89	R\$ 14,45
45	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL 22 X 9 X 1,5, MARCA: GOLGRAN.	90	UND.	R\$ 12,69	R\$ 1.142,10
123	CONE DE GUTA PERCHA RECIPROC R-25, MARCA: ALLPRIME.	30	UNID.	R\$ 24,88	R\$ 746,40
124	CONE DE GUTA PERCHA RECIPROC R-40, MARCA: ALLPRIME.	30	UNID.	R\$ 24,88	R\$ 746,40
125	CONE DE GUTA PERCHA RECIPROC - R50, MARCA: ALLPRIME.	30	UNID.	R\$ 24,88	R\$ 746,40
142	CIMENTO DE ZINCO EM PÓ, MARCA: SSWHITE.	10	UNID.	R\$ 15,10	R\$ 151,00
196	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA, TAMANHO ADULTO, EM CAIXA COM 150 UNIDADES, MARCA: KULZER.	30	CX.	R\$ 117,16	R\$ 3.514,80
197	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ODONTOLÓGICA, TAMANHO INFANTIL, EM CAIXA COM 150 UNIDADES, MARCA: KULZER.	10	CX	R\$ 117,16	R\$ 1.171,60
353354	TESOURA IRIS RETA 14CM. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESTÉRIL, MARCA: GOLGRAN.	25	UNID.	R\$ 13,06	R\$ 326,50

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTE DE USO ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	APARELHO RX ODONTOLÓGICO.EQUIPAMENTO DESTINADO À EMISSÃO CONTROLADA DE RADIAÇÃO IONIZANTE PARA PRODUIR IMAGENS RADIOGRÁFICAS DESTINADAS A PROCEDIMENTOS DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS, UTILIZANDO FILMES ADEQUADOS OU UM CAPTADOR DIGITAL, MARCA: PROCIOM.	01	UNID	R\$ 5.390,00	R\$ 5.390,00

**LICITANTE: SÃO MARCOS DIST. DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 03.894.963/0001-74**

LOTE I - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	BOLSA P COLOSTOMIA 19 MM E 64 MM. - SISTEMA DE UMA PEÇA, COMPOSTO POR UMA BOLSA OPACA COM PLAÇA RECORTÁVEL. PCT. C/30UN, MARCA: VITALGOLD.	PCT.	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
43	CAIXA METÁLICA 40 CM X 18 CM X 10CM, MARCA: FAME.	UNID.	25	R\$ 59,80	R\$ 1.495,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
<b>LOTE II - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS</b>					
26	ALGINATO HIDROGUM COM 500GR, MARCA: ZHERMACK	250	UNID.	R\$ 48,75	R\$ 12.187,50
37	ALICATE GOLDMAN FOX, MARCA: GOLGRAN	05	UNID.	R\$ 31,85	R\$ 159,25
138	CIMENTO ENDODONTICO CALLEM COM PMCC, MARCA: SSWHITE	50	UND	R\$ 48,69	R\$ 2.434,50
216	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3-0 / 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, MARCA: PROCARE	140	CX	R\$ 37,05	R\$ 5.187,00
217	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0 / 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, MARCA: PROCARE	140	CX	R\$ 39,00	R\$ 5.460,00
233	KIT CONDENSADOR P/GUTA PERCHA, MARCA: DENTSPLY	10	KIT	R\$ 20,48	R\$ 204,80
277	OTOSPORIM GOTAS 10ML, MARCA: FOM	40	FRASCO	R\$ 9,89	R\$ 395,60
292	PEDRA DE AFIAR (PERIODONTIA), MARCA: IODONTOSUL	5	UNID	R\$ 26,00	R\$ 130,00
303	PONTA TRIMER GRANULA MEDIA BRANCA PARA BAIXA ROTAÇÃO CORTE DE ACRILICO - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDAVEL - ESTÉRIL, MARCA: SCHEUBLE	15	UNID.	R\$ 4,62	R\$ 69,30
304	PERFURADOR PARA DIQUE AÇO INOX - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDAVEL - ESTÉRIL, MARCA: ABC	6	UNID.	R\$ 66,95	R\$ 401,70
317	RESINA FLOW REPOSIÇÃO CORES DIVERSAS, MARCA: BIODINAMICA	100	UNID.	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
328	REGUA PARA MILIMÉTRICA PARA ENDODONTIA DE ALUMINIO TRATADO, MARCA: GOLGRAN	20	UNID.	R\$ 12,87	R\$ 257,40

101	FIO DE SUTURA CIRURGICA ALGODÃO POLIÉSTER 2-0 (MR ½ CIRC. CIL. 4,0 CM), - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: MAQUIRA, NÃO ABSORVIVEL	50	CX.	R\$ 1,92	R\$ 96,00
102	FIO DE SUTURA CIRURGICA ALGODÃO POLIÉSTER SEM AGULHA - NÃO ABSORVIVEL, - CAIXA C/ 24 ENVELOPES, MARCA: SHALON	50	CX.	R\$ 1,92	R\$ 96,00
121	INALADOR E NEBULIZADOR 220V, MÁSCARA ADULTO E INFANTIL, FACIL MANUSEIO DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, MARCA: MEDIGATE	30	UNID	R\$ 12,87	R\$ 386,10
156	PINÇA KELLY CURVA S/DENTE 18 CM - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDAVEL - ESTÉRIL, MARCA: ABC	40	UNID.	R\$ 23,40	R\$ 936,00
158	PINÇA KELLY RETA S/DENTE 18 CM - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDAVEL - ESTÉRIL, MARCA: ABC	40	UNID	R\$ 23,40	R\$ 936,00
169	PINÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO (HATMAN) 16,5 CM - PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO INOXIDAVEL - ESTÉRIL, MARCA: ABC	15	UNID.	R\$ 28,34	R\$ 425,10
178	PÁPEL TERMOSENSÍVEL P/ REGISTRO DE SINAIS DE ECG, - TAMANHO 215MM X 30M, MARCA: DARU	10	ROLO	R\$ 7,10	R\$ 71,00
252	TUBO EM LÁTEX PARA OXIGÊNIO, MARCA: MEDSONDA	200	MTR	R\$ 1,25	R\$ 250,00
261	UMIFICADOR 250ML P/ OXIGÊNIO SEM MÁSCARA, MARCA: VITALGOLD	80	UND	R\$ 4,54	R\$ 363,20



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÇURUCA



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	DESTILADOR DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA, PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM O DESTILADOR PRODUZ 3,8 LITROS DE ÁGUA DESTILADA, MARCA: SANTAREM.	UNID.	02	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
03	EQUIPO CART 03 PONTAS - COM 03 TERMINAIS DE SÉRIE SENDO 01 TERMINAL COM SERINGA TRÍPLICE E DOIS TERMINAIS BORDEN (PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO), MARCA: DENTEMED.	UNID.	04	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
04	CADEIRA ODONTOLÓGICA D700 REFLETOR COM INTENSIDADE LUMINOSA 19.000 A 22.000 LUX POTÊNCIA DA LAMPADA DE 55W (PADRÃO) 110 W (OPCIONAL) UNIDADE AUXILIAR EQUIPO ACOPLADO CADEIRA (MOCHO) PEDAL DE AÇÃOAMENTO CAIXA DE COMANDO (EMBTIDA NA CADEIRARESERVATORIO DE ÁGUA, MARCA: DENTEMED.	UNID.	01	R\$ 9.050,00	R\$ 9.050,00
09	COMPRESSOR DE AR, ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO DE 38 LITROS, SILENCIOSO, FILTRO DE DETRITOS E VÁLVULA DE REGULAGEM, MOTOR DE 2 PISTÕES C/ 1,14HP/880W, PROTETOR TÉRMICO CONTRA SOBREAQUECIMENTO, FLUXO DE AR: 212 LITROS/MIN, MARCA: DENTEMED.	UNID.	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
11	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (FORMADA POR MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA), MARCA: DENTEMED.	UNID.	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
12	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO CERÂMICO, ENCAIXE BORDEN, SPRAY ÁGUA TRÍPLIO, PUCHE-BOTON, MARCA: DENTEMED.	UNID.	45	R\$ 270,00	R\$ 12.150,00
13	CANETA MICROMOTOR, MARCA: DENTEMED.	UNID.	01	R\$ 280,00	R\$ 280,00
15	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE LED COM FIO MODELO LD MAX COM BOTÃO PARA AÇÃOAMENTO/INTERRUPÇÃO DO LED, BOTÃO PARA AJUSTO DO TEMPO DE ATIVAÇÃO, SINAL SONORO A CADA 05 SEGUNDOS, LED COM COMPROMITO DE ONDE DE LUZ NA FAIXA ENTRE 440E460NM, MS.10229030029, PROC. NACIONAL, MARCA: KONDENTTECH.	UNID.	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
18	AMALGAMADOR CAPSULADO DIGITAL, PAINEL DE COMANDO, DE FÁCIL ACESSO E VISUALIZAÇÃO DE TODAS AS FUNÇÕES DO APARELHO, VARIAÇÃO DO TEMPO DE PREPARO DE 0 A 40 SEGUNDOS, COM PRECISÃO E REPERIBILIDADE DO TEMPO SELECIONADO, A PERFEITA HOMOGENEIDADE E CONSISTÊNCIA DA MISTURA DO AMALGAMA SÃO GARANTIDAS PELO MOVIMENTO EM FORMA ELÍPTICA COM AMPLITUDE DE 25MM E FREQUÊNCIA DE 4.000 OSCILAÇÕES POR MINUTO, MARCA: DENTEMED.	UNID.	05	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00

LICITANTE: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.312.896/0001-26



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACURUBA





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PIRACURUCA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto nº 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 08 de julho de 2019.

**Adriana Silva Fontinele**  
Secretaria Municipal de Saúde

